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Turysta nie wchodzi do 
muzeum na pięć minut, 

są tacy, którzy spędzają 
w muzeum nawet 2-3 godziny.

6° 7° 6° 5° 4° 5°

Wypierda...
Tytułowe słowo nie jest tu za-
barwione politycznie. Ale jest to 
też pewien znak czasów, który 
nabiera dziś politycznego zna-
czenia. Ostatnio słowo to sta-
ło się modne. Słownik języka 
polskiego określa je jako wul-
garyzm. Nie da się więc powie-
dzieć do kogoś pieszczotliwie 
i z sympatią „wypierda...”. Jest 
z założenia nacechowane bardzo 
negatywnie. 

Chociaż... w pewnych oko-
licznościach, jest też jak pokle-
panie po plecach, albo moty-
wacja do działania. Przychodzi 
kumpel na imprezę i oznajmia, 
że przyniósł małą małpkę. Wtedy 
wręcz uzasadnionym wydaje się 
stwierdzenie - „wypierda... po coś 
większego”. W tym wypadku nie 
będzie to miało wydźwięku ne-
gatywnego, a wręcz przeciwnie, 
prawdopodobnie z utęsknieniem 
będzie się wyczekiwać takiego 
„wypierdolo..go” posłańca.

Kiedyś protestowało się 
mniej wulgarnie. Hasła w sty-
lu „precz z komuną” wydają się 
prawie zaproszeniem do tańca, 
w porównaniu do wypierdala...

To wolny kraj i każdy może 
sobie wykrzykiwać, co mu ślina 
na język przyniesie. Gorzej, gdy 
słowa nie są jedyną formą eks-
presji. Gorzej, gdy są to kamienie. 
Takie, jakie latały 11 listopada.

Narodowe Święto Niepod-
ległości jest dniem szczególnym. 
Szczególnie też było obchodzone 
w tym roku. Bo prawie w ogóle. 
Kojarzy się z flagą, z hymnem 
odśpiewanym, z czymś, z czego 
możemy być dumni.

Tymczasem niektórzy wy-
korzystują ten dzień do... rzuca-
nia kamieniami w policjantów. 
Nie rozumiem tego. Nie jestem 
w stanie pojąć, jakież to „partrio-
tyczne” przesłanki każą jedne-
mu Polakowi rzucać kamieniami 
w kierunku drugiego Polaka.

Chyba nie da się tego za-
kwalifikować inaczej, niż wy-
bryk chuligański. Bo cóż innego 
miałoby to być? A swoją drogą... 
Uważam, że policja powinna re-
agować bardziej stanowczo. Bo 
wszystko „fajnie”, taka akcja, 
rzucamy kamieniami w policjan-

tów... Do czasu. Każdy może po-
trzebować pomocy policjanta. 
Złodzieje i mordercy byli zawsze 
i zawsze będą. Wtedy to poli-
cjant jest ok? Gdy znajdzie skra-
dziony rower, albo samochód. 
Gdy uratuje kogoś znajomego 
przed śmiercią. Gdy rozstrzygnie 
na drodze spór, kto był spraw-
cą wypadku? Wtedy jest ok? Ale 
w Święto Niepodległości kamie-
niami można rzucać?

Wyobrażacie sobie taką 
rozmowę ojca z synem...

- Arturku, dziś Święto Nie-
podległości.

- A co to znaczy tatusiu?
- Jak to co, synku? Idziemy 

na miasto dumnie porzucać so-
bie kamieniami w innych ludzi...

No dobra, wszędzie mogą 
się trafić czarne owce. Ale tak 
generalnie, z premedytacją ata-
kować wszystkich? Przecież to 
głupie. Rzucę więc staromodnym 
hasłem - precz z głupotą. 

A przy okazji, precz w kre-
tyństwami w stylu, że wirus to 
ściema. Nie mogę tego słuchać. 
Dlaczego? Otóż, kolejni moi zna-
jomi załapali się na „covidową 
ściemę”. Ale wcale nie są szczę-
śliwi z tego powodu. Choć prze-
chorowują to w domu, męczy ich 
bardzo duszący kaszel. Nic przy-
jemnego, z tego co usłyszałem. 
To są relacje z naszego podwór-
ka, nie z odległych Chin, Włoch, 
czy innych miejsc na świecie, 
które jakby nas nie dotyczą. To 
się dzieje tu i teraz. 

I co jeszcze na naszym po-
dwórku? Otóż, są coraz większe 
braki personelu medycznego. 
Nawet jak się ktoś nie zarazi 
w szpitalu, to może równie do-
brze od członka rodziny. Tak też 
się dzieje. A jak się ktoś kwalifi-
kuje do covidowego szpitala, to 
czasem nie ma wolnych miejsc. 
I trzeba czekać. Więc precz z wy-
gadywaniem takich głupot.

Andrzej Buczyński
redaktor naczelny

2 AKTUALNOŚCI
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Drogi, oświetlenie, szkoły.  
O bieżącej sytuacji  
i wykorzystywaniu okazji 
z wójtem gminy Żary 
Leszkiem Mrożkiem 
rozmawia Andrzej 
Buczyński.

W tym roku gmina przeprowadziła 
sporo inwestycji na drogach.
- Praktycznie rzecz biorąc, w każdej miej-
scowości została naprawiona jakaś droga 
poprzez poprawienie nawierzchni. Te dro-
gi już się wysłużyły i żeby nie nastąpiła 
ich całkowita dewastacja, postanowiłem 
znaleźć środki i te drogi wyremontować. 
W sumie dwadzieścia dróg zostało po-
krytych nowymi nawierzchniami asfalto-
wymi. Na te inwestycje przeznaczyliśmy 
dodatkowo 3,5 miliona złotych.

Skąd te dodatkowe fundusze?
- Nie planowaliśmy tego w budżecie na 
2020 rok, ale ze względu na to, że były 
pewne oszczędności - nie odbyło się wiele 
planowanych imprez, nie doszły do skutku 
różnego rodzaju projekty, które miały być 
ogłaszane w tym roku, a zostały poprzesu-
wane na rok następny, wykorzystaliśmy te 
pieniądze właśnie w taki sposób.

Inwestycje drogowe zawsze były 
bardzo kosztowne, a tu tyle na raz?
- Skorzystaliśmy z dobrej koniunktury. 
Obecnie asfalt jest tańszy o mniej więcej 
30-40 procent, niż był w ubiegłym roku. 
Poza tym, teraz do wykonania jednego 
zadania zgłaszało się osiem czy dzie-
więć chętnych firm, a wcześniej zaledwie 
jedna, albo dwie. Dzięki temu na każdej 
drodze mieliśmy spore oszczędności  
i mogliśmy w ten sposób więcej dróg 
wyremontować. Jestem z tego bardzo 
zadowolony. Obserwując tę sytuację, 
postanowiłem z niej skorzystać. Z nie-
których rzeczy mogliśmy zrezygnować, 
przełożyć na później, na następny rok, bo 
nie są takie pilne. A że asfalt staniał, więc 
trzeba było robić drogi. Oprócz remontów 
dwudziestu odcinków, trzy drogi mamy 
zrobione od podstaw. Nie wiadomo, jaka 
będzie cena asfaltu w przyszłym roku, ale 
może nie będzie już taka niska. Dwa lata 
temu droga o długości 150-200 metrów 
kosztowała nas 250 tysięcy. Teraz 120-
160 tysięcy, w zależności od szerokości. 
Mamy jeszcze w planach kilka dróg do 
wyremontowania.

Co oprócz dróg?
- Kończymy powoli prace budowlane przy 
sali wiejskiej w Olbrachtowie, na co wy-
daliśmy ponad milion złotych. Zakończy-
liśmy budowę i odbiory sali w Lubomyślu, 
która kosztowała prawie trzy miliony. 
Jest piękna i nowoczesna. Przy ogrze-
waniu zastosowana została rekuperacja. 
Przy podgrzewaniu wody wykorzystywa-

na jest fotowoltaika. Czekamy na odbiory 
oświetlenia drogowego. 

Gmina cały czas realizuje kolejne 
inwestycje związane z oświetleniem. 
Końca nie widać?
- Tak właśnie wioski były zapuszczone. 
Były po prostu ciemne. Gdy obejmowałem 
fotel wójta, mówiłem, że na wsiach powin-
no być bezpieczniej. Jednym z elementów 
bezpieczeństwa jest właśnie oświetlenie. 
Sporo już tego zrealizowaliśmy i cały czas 
przygotowujemy kolejne projekty. Kiedyś 
prąd na wioskach prowadzony był na słu-
pach, na których można było po prostu 
dowiesić lampy. Teraz instalacje prowadzi 
się pod ziemią i przy oświetleniu takich 
dróg trzeba prowadzić nowe kable i sta-
wiać nowe słupy. Wszędzie, gdzie można 
było lampy dowiesić na istniejące słupy, 
tak zrobiliśmy. Teraz oświetlamy drogę  
w Złotniku, która była zupełnie ciemna na 
odcinku prawie kilometra. 

Inwestycja w Złotniku miała być 
zakończona w październiku. Dlaczego 
termin został wydłużony?
- Po prostu brakuje słupów oświetlenio-
wych. Fabryki nie wyrabiają się z zamó-
wieniami. Wykonawcy poprosili o prze-
dłużenie terminu do końca listopada. 
Pokazują pisma z fabryk, które mówią, 
że nie ma możliwości realizacji zamówie-
nia w ciągu miesiąca, trzeba na to 8-10 
tygodni. Na tej podstawie wydłużyliśmy 
terminy, bo wykonawca nie jest temu wi-
nien. 

Lampy sodowe w końcu znikną 
zupełnie?
- Stosujemy już wszędzie energooszczęd-
ną technologię ledową. To bardzo waż-
ne biorąc pod uwagę późniejsze koszty 
energii. Światła w gminie przybywa, ale 
koszt nie idzie w górę tak, jakby to było 
w przypadku lamp sodowych. Przymie-
rzamy się powoli też do wymiany obecnie 
wiszących przy drogach lamp sodowych 
na ledowe. Do tej pory skupialiśmy się na 
montowaniu oświetlenia tam, gdzie go  
w ogóle nie było.

Jak wyglądają wodociągi gminne?
- Cały czas inwestujemy. Zakończyliśmy 
wymianę liczników w Grabiku, Mirosto-
wicach, Lubanicach, Surowej, Łukawach, 
Drożkowie. W tych miejscowościach dzia-
ła już odczyt radiowy. Nie ma potrzeby 
wchodzenia na teren posesji, żeby takich 
odczytów dokonać. Na przyszły rok za-
planowaliśmy w budżecie środki na wy-
miany liczników u mieszkańców Złotnika, 
Lubomyśla i Kadłubii. Wszystkie liczniki  
w gminie zostaną wymienione w ciągu 
4-5 lat.

Kilka lat ze względu na koszty?
- Nie. Tak nam doradzili specjaliści, żeby 
nie robić wszystkiego na raz. Musieliby-
śmy wymienić jednorazowo około czte-
rech tysięcy liczników. Później, po pięciu 
latach konieczna jest legalizacja licz-
ników. Żadna firma nie byłaby w stanie 
tego przeprowadzić na raz. Dlatego lepiej 
rozłożyć to na kilka lat. Będzie to koszto-

wało w granicach trzystu tysięcy rocznie, 
ale dzięki temu praca jest łatwiejsza. Nie 
trzeba polować na właściciela posesji, 
żeby akurat był w domu i wpuścił pracow-
nika do dokonania odczytu. 

W wodociągi gmina już sporo 
zainwestowała.
- I czeka nas kolejna inwestycja wodocią-
gowa, na którą pozyskaliśmy 2,5 miliona 
złotych. Będziemy nadal modernizować 
studnie i stacje uzdatniania wody. Ilość 
wody w poszczególnych zbiornikach 
będzie monitorowana zdalnie. Cztery  
z dziewięciu już tak działają. Widać, jaki 
jest poziom wody w zbiorniku i czy zbyt 
szybko jej nie ubywa. Były takie sytuacje, 
że jeszcze wieczorem zbiornik był pe-
łen, a rano okazywało się, że jest pusty. 
Zdarzało się, że w okresie letnim ludzie 
nadmiernie podlewali i napełniali sobie 
baseny. W ten sposób w ciągu jednej 
nocy znikało 300 tysięcy litrów wody ze 
zbiornika. Dzięki monitoringowi, będzie 
można temu przeciwdziałać i ograniczyć 
pobór, gdy jest on zbyt intensywny.

Wszystkie szkoły są zamknięte?
- Czynne są tylko przedszkola i oddziały 
przedszkolne w szkołach. Mamy obowią-
zek zapewnienia dzieciakom opieki i to 
realizujemy. Nie w każdej szkole działa 
oddział czy punkt przedszkolny, ale tam 
gdzie jest, placówka działa. Nie wiemy, 
jak rozwinie się sytuacja. Cały czas cze-
kamy na kolejne wytyczne. Dziś autobusy 
dowożące dzieci jeżdżą niepełne, a mu-
szę płacić, jakby były pełne, bo tak jest 
umowa skonstruowana. Gmina ma obo-
wiązek dowożenia pięcio- i sześciolat-
ków, jeśli rodzice wyrażają na to zgodę. 
Nawet jeśli w danej wiosce jest tylko jed-
no dziecko, to i tak trzeba po nie wysłać 
autobus. Gdy jeździli jeszcze uczniowie 
podstawówek, to koszt takiego transpor-
tu w przeliczeniu na jednego ucznia był 
zupełnie inny. 

Jak funkcjonuje nauka zdalna?
- Jeśli chodzi o opinie rodziców, co do 
nauki zdalnej w szkołach podstawowych, 
to są one raczej niepochlebne. Wolą, jak 
dzieci są w szkołach, pod opieką nauczy-
ciela i pod jego kontrolą. Są wprawdzie 
teraz kamerki i nauczyciel widzi, czy przy 
komputerze siedzi uczeń, czy jego star-
szy brat. Trudno było uwierzyć, że uczeń 
trójkowy nagle ma same piątki. Wszystko 
ma swoje plusy i minusy, bo tu dochodzą 
jeszcze kwestie bezpieczeństwa. Nie jest 
to prosty proces nauczania i podejrze-
wam, że z czasem będzie to odczuwane 
negatywnie. Zaległości nie da się szybko 
nadrobić u wszystkich dzieci. Bardziej 
zdolne sobie poradzą. Natomiast wszyst-
kie te obecne zaburzenia w systemie 
edukacji, po pewnym czasie odbiją się na 
uczniach bardziej przeciętnych. Oby nie 
trwało to zbyt długo.

GMINA ŻARY Inwestycje i oświata

Wykorzystać sytuację

fot. Andrzej Buczyński
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Za zamkniętymi drzwiami
ŻARY Od soboty, 
7 listopada, instytucje 
kultury są zamknięte.  
Nie inaczej jest 
w żarskim muzeum, 
które obecnie nie 
może wpuszczać 
zwiedzających. 
Co zatem się tam 
teraz dzieje za 
zamkniętymi 
drzwiami?
Obostrzenia związane z koronawi-
rusem zamknęły muzeum już po 
raz drugi w tym roku. Zwiedzać 
nie można, ale - jak się okazuje - 
w środku praca wre.

- Od 1 października rozpo-
częliśmy inwentaryzację muze-
aliów, a przy okazji gruntowne 
porządki w magazynie - mówi 
dyrektor Muzeum Pogranicza 
Śląsko-Łużyckiego Małgorzata 
Cegielska. - Mam nadzieję, że 
dzięki tym porządkom, uzyskamy 
dodatkową salę na zajęcia eduka-
cyjne dla dzieci i młodzieży, a być 
może będzie też miejsce na jakąś 
ekspozycję.

Trwa segregowanie i ukła-
danie wielu bardzo różnorodnych 
przedmiotów, jakie do tej pory 
znalazły się w muzeum. 

- Już drugi miesiąc koncen-
trujemy się przede wszystkim na 
tych pracach, a jest tego ogromnie 
dużo, bo każdy przedmiot znajdu-
jący się zarówno na ekspozycjach, 
jak i w magazynie, trzeba wziąć do 
ręki i spisać, a jest ich sporo ponad 
dwa tysiące. - mówi Małgorzata 
Cegielska. - Taka inwentaryzacja 
wynika z przepisów i należy ją 
z reguły przeprowadzać co pięć lat.

Wszyscy są w to zaanga-
żowani, a dyrektor ma nadzieję, 
że uda się skończyć jeszcze w li-
stopadzie. Oprócz przedmiotów 
o mniejszej lub większej warto-

ści historycznej, spisywane są 
również wszystkie środki trwałe 
znajdujące się w placówce. Każde 
krzesło, szafa, czy biurko.

Można powiedzieć, że za-
mknięcie muzeum dla zwiedzają-
cych, nastąpiło akurat w „dobrym” 
czasie. Inwentaryzacja wymaga 
skupienia i systematyczności, 
a obecnie pracowników muzeum 
nic w zasadzie nie rozprasza 
i mogą się skupić na tej pracy.

- Jeszcze w październiku, 
gdy byliśmy otwarci i obsługiwa-
liśmy turystów, inwentaryzacja nie 
szła tak sprawnie, bo co jakiś czas 
pracownicy musieli ją przerywać 
i zająć się odwiedzającymi, któ-
rych czasami - wbrew pozorom 
- jest naprawdę sporo - mówi 
dyrektor Cegielska. - Trzeba też 
brać pod uwagę, że taki turysta 
nie wchodzi do muzeum na pięć 
minut, są tacy, którzy spędzają 

w muzeum nawet 2-3 godziny 
i w tym czasie pracownik towa-
rzyszy takiej osobie i oczywiście 
w tym czasie nie może zajmować 
się innymi pracami.

Będzie nowocześniej
W międzyczasie trwają też pra-
ce nad nową stroną internetową 
muzeum. Ma być nowocześniej, 
czytelniej i przejrzyściej.

- Mamy bardzo kiepską, 
nieatrakcyjną stronę internetową, 
w dodatku bardzo trudną w edy-
towaniu, a myślę, że każdy tury-
sta, który wybiera się do danego 
miasta, zawsze najpierw szuka 
informacji w internecie, również 
na stronach muzeów - mówi Mał-
gorzata Cegielska. - Na to, żeby 
muzeum było bardziej nowocze-
sne, potrzeba czasu, pieniędzy 
również, ale nie zrobi się tego 
w kilka miesięcy.

Jak zapewnia dyrektor mu-
zeum, czynione są starania o pozy-
skanie środków zewnętrznych, któ-
re mają wesprzeć budżet placówki 
w realizacji planów, dotyczących 
chociażby nowego wyposaże-
nia. Przygotowywane są projekty 
i wnioski do ministerstwa.

Muzeum ma być przyja-
zne także dla najmłodszych. Jest 
więc kącik z malowankami, a na 
różnych drzwiach pojawiły się 
grafi ki, na których widać między 
innymi smoka, czarownicę, czy 
też rycerza.

W planach są zmiany eks-
pozycji, tak aby były bardziej in-
teresujące w odbiorze. Może jesz-
cze w tym roku zmieni się nieco 
dział etnografi i, który cieszy się 
sporym zainteresowaniem dzieci. 
W planach jest także nowa eks-
pozycja żarskiej porcelany i na 
to też muzeum będzie się starało 

o dodatkowe fundusze zewnętrzne.
W tym roku muzeum udo-

wodniło, że nie jest instytucją 
zamkniętą wyłącznie w swoich 
murach. Latem organizowane 
były spacery historyczne, mię-
dzy innymi po zamku, po parku 
przypałacowym. Organizowane 
były koncerty w parku, koście-
le farnym i kościółku św. Piotra 
i Pawła. 

Nie udało się jednak prze-
prowadzić obchodów Narodowe-
go Święta Niepodległości. Pande-
mia i obostrzenia pokrzyżowały 
plany. Muzeum zaprosiło jednak 
na swojej stronie facebookowej do 
wspólnego odśpiewania hymnu. 
Ogłoszony został również konkurs 
fotografi czny z nagrodami, zwią-
zany z barwami narodowymi.

Nie będzie również w listo-
padzie kolejnej edycji konkursu 
historycznego dla młodzieży. 
Dwie edycje w tym roku szkol-
nym udało się przeprowadzić. 
Październikowa już w dość moc-
nym reżimie sanitarnym - ucznio-
wie porozsadzani byli w różnych 
salach, każda szkoła osobno. Dziś 
jeszcze nie da się określić, kiedy 
konkurs będzie można znów zor-
ganizować.

- Mieliśmy zaplanowane 
również spotkania autorskie, cie-
kawą wystawę czasową, ale to 
na razie musi poczekać - mówi 
Małgorzata Cegielska. - Póki co, 
skupiamy się na inwentaryzacji, 
porządkach, również w naszym 
księgozbiorze liczącym około 
pół tysiąca pozycji, który będzie 
udostępniony na terenie muzeum 
wszystkim, którzy będą nas od-
wiedzać. 

Zorganizowane zostanie ja-
kieś miejsce, gdzie będzie można 
sobie spokojnie usiąść i poczytać  
zgromadzoną w muzeum literaturę.

Andrzej Buczyński

Remanent w muzeum fot. Andrzej Buczyński
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Oby plany i pomysły 
dało się zrealizować
REGION Nie pójdziemy 
do kina, do restauracji. 
Nie pójdziemy na 
imprezy, które zostały 
po prostu odwołane. 
Trochę wydarzeń  
w tym roku po prostu 
nas ominęło.
Obecna sytuacja dotyczy także dzia-
łalności różnych organizacji poza-
rządowych, organizujących przeróż-
ne wydarzenia, szczególnie na rzecz 
społeczności lokalnych. Inicjatywa 
oraz zapał do działania zderzyły się  
z barierą nie do przeskoczenia.

O problemach tego typu opo-
wiada Krystyna Adamenko z Funda-
cji Pięknolesie z Sieniawy Żarskiej.

- Trudne czasy nastały dla or-
ganizacji pozarządowych - nie mo-
żemy organizować wydarzeń dla lo-
kalnych społeczności - u nas jesienią  
były to obchody Dnia Seniora i Dnia 
Niepodległości - nie możemy organi-
zować warsztatów i wycieczek. Mie-
liśmy zaplanowany wspaniały projekt 
- cykl spotkań z partnerem niemiec-
kim  - uczniowie mieli uczestniczyć  
w eksperymentach naukowych na 
Uniwersytecie Dzieci w Dreźnie. Nie-
stety nie możemy też kontynuować 
nauki pływania - to nasz topowy pro-
jekt realizowany wspólnie z WOPR 
Żary, a dofinansowany przez Gminę 
Wiejską Żary i Ministerstwo Sportu. 

Aktualna edycja to 90. uczestników, 
którzy przez pandemię nie dokończyli 
kursu - pozostało nam 4 godziny zajęć 
- nie wiemy co będzie dalej z projek-
tem... Nie poddajemy się, napisaliśmy 
do Ministerstwa Sportu propozycję 
wydłużenia czasu realizacji projektu 
- mieliśmy otwarty nabór do kolejnej 
edycji, która miała zostać zakończona 
w grudniu, prosimy o umożliwienie 
dokonania przedpłaty i jej przeniesie-
nie na przyszły rok - czekamy na od-
powiedź.

Co nam pozostało - szkolimy  
z narzędzi internetowych, e-usług pu-
blicznych, pokazujemy ciekawe apli-
kacje oraz niesiemy pomoc potrzebu-
jącym - mamy grupę wspaniałych wo-
lontariuszek z grupy Piekło Kobiet, 
które chętnie zrobią zakupy, załatwią 
pilne sprawy,wyprowadzą zwierzaka, 
albo zwyczajnie porozmawiają. Za-
chęcamy potrzebujących do kontak-
tu z nami, prosimy o przekazywanie 
tej informacji dalej - mówi Krystyna 
Adamenko. ATB

Uratował
życie
kobiecie

ŻARY Dzielnicowy skierowany 
przez dyżurnego do miejsca 
zamieszkania kobiety, która 
chciała odebrać sobie życie 
zadziałał błyskawicznie, by nie 
dopuścić do tragedii. Wyważył 
drzwi i wszedł do mieszkania. 
Tam udzielił kobiecie pomocy 
przedmedycznej do czasu 
przybycia pogotowia.

W sobotnie popołudnie, 7 listopada, młodszy aspi-
rant Tomasz Fudali pełnił służbę na terenie Żar. Od 
kilku dni przejął nowe obowiązki, został  dzielnico-
wym. Policjantem jest już kilkanaście lat i dobrze 
wie, że kiedy w grę wchodzi ludzkie życie liczy się 
każda minuta.

 Tego dnia otrzymał informację od dyżurne-
go, że kobieta chce odebrać sobie życie. Funkcjo-
nariusz natychmiast udał się pod wskazany ad-
res, jednak na miejscu ustalił, że kobieta nie mo-
że tam mieszkać, ponieważ mieści się tam budy-
nek instytucji. Przekazał tą informację  dyżurne-
mu, który ustalił nowy adres. Dzielnicowy natych-
miast udał się do jej miejsca zamieszkania kobie-
ty. Drzwi były zamknięte, kobieta nie reagowa-
ła na prośby o otworzenie ich. Nie tracąc cenne-
go czasu policjant wyważył je i wbiegł do środka. 
Na szczęście pomoc przyszła na czas. Policjant na-
tychmiast udzielił kobiecie pomocy przedmedycz-
nej i za pośrednictwem dyżurnego wezwał pogoto-
wie ratunkowe. Ratownicy udzielili pokrzywdzonej 
fachowej opieki.

Profesjonalne i natychmiastowe działanie 
dzielnicowego sprawiło, że wszystko zakończyło 
się szczęśliwie. 

kom. Aneta Berestecka

fot. KPP Żary

Konkurs rozstrzygnięty
ŻARY Muzeum 
Pogranicza Śląsko-
Łużyckiego w Żarach 
ogłosiło wyniki 
konkursu plastycznego 
„Moja mała Ojczyzna”.
Komisja konkursowa dokonała oceny 
prac plastycznych i postanowiła przy-
znać nagrody w trzech kategoriach: „ 
Przedszkolak”, „Uczeń szkoły pod-
stawowej (klasy I-IV)” oraz „Uczeń 
szkoły podstawowej (klasy V-VIII)” . 
Nagrodzeni uczestnicy w kategorii 
„Przedszkolak”
I miejsce - Stanisław Ciok i Franci-
szek Ciok 
II miejsce - Anna Wojsław i Milena 
Różczka
Nagrodzeni uczestnicy w kategorii 
„Uczeń szkoły podstawowej (klasy 
I-IV)”
I miejsce – Michalina Dominiak
II miejsce – Zofia Zabłocka
III miejsce – Oliwia Jabłońska, Julian 
Stężycki
Nagrodzeni uczestnicy w kategorii 

„Uczeń szkoły podstawowej (klasy 
V-VIII)” 
I miejsce – Michał Przybyłła, Oliwia 
Ambroziak
II miejsce – Wiktoria Matera
III miejsce – Malwina Małecka

Dla laureatów i wszystkich 
uczestników konkursu przewidziane 
są nagrody rzeczowe oraz dyplomy.

W związku z wprowadzeniem 
nowych obostrzeń związanych z epi-
demią COVID-19, Muzeum zosta-
je zamknięte dla zwiedzających do 
29 listopada 2020. W sprawie ode-
brania nagród i dyplomów organiza-
torzy proszą opiekunów dzieci biorą-
cych udział w konkursie o kontakt te-
lefoniczny (tel.: 68 363 83 70). ATB

fot. Andrzej Buczyński
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REGION Apelują  
o to samorządowcy, 
lekarze, a także 
poszczególne osoby, 
których bliscy ciężko 
przechodzą zakażenie 
koronawirusem. Masz 
już to na szczęście za 
sobą? Możesz pomóc 
innym oddając osocze 
krwi.
Czas i chęci tylko tyle wystarczy, aby 
uratować czyjeś życie. Apelujemy do 
wszystkich ozdrowieńców, którzy wy-
grali z koronawirusem – Wasze osocze 
potrafi ratować życie! Można je oddać 
w Zielonej Górze oraz Gorzowie Wlkp.

W województwie lubuskim  
w gwałtownym tempie rośnie liczba 
zakażonych koronawirusem, wśród 
których znajdują się osoby o bardzo 
ciężkim przebiegu choroby. Dotych-
czasowe doświadczenie pokazało, że 
dla takich osób osocze ozdrowieńców 
jest płynem na wagę złota i nie cho-
dzi tu o efektowną metaforę. Niestety 
wciąż brakuje Lubuszan po przebytej 
chorobie, chętnych do oddania płynu,  
a sytuacja staje się coraz trudniejsza, 
choć w Lubuskiem jest ponad 3 tys. 
ozdrowieńców.

Każdy dawca to aż trzy dawki 
leku. Ozdrowieńcy mogą zgłaszać się 
do placówki Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa  
w Zielonej Górze przy ul. Zyty oraz 
do punktu w Oddziale Terenowym w 
Gorzowie Wlkp. przy ul. Dekerta 1 

(budynek hotelu pracowniczego).
Kontakt: osocze@rckik.zgora.

pl, tel.: 609 466 944

Ważne informacje
Kto może oddać osocze?

Osocze może zostać pobrane 
od osób, które miały potwierdzony 
dodatni wynik badania na koronawi-
rusa, przeszły leczenie i zostały uzna-
ne za osoby w pełni zdrowe, zostały 
uznane za zdrowe po przechorowaniu 
COVID-19, u których minął okres 
co najmniej 14 dni od wyniku po-
wtarzalnie ujemnego testu NAT, po 
zakażeniu SARS-CoV-2, z wytworzo-
nymi przeciwciałami do tego wirusa,  
u których minął okres co najmniej  
14 dni od wyniku powtarzalnie ujem-
nego testu NAT, po zakażeniu SARS-
-CoV-2, u których minął okres co naj-
mniej 28 dni od ustąpienia objawów 
albo zakończenia izolacji, u których 
stwierdzono przeciwciała anty-SAR-
S-CoV-2 i nigdy nie miały objawów 
COVID-19, u których minął okres co 
najmniej 14 dni od dodatniego wyni-
ku na obecność przeciwciał, są w wie-
ku 18-60 lat, nie mają i nie leczą się 
z powodu przewlekłych chorób, speł-
niają wymagania stawiane wszystkim 
potencjalnym dawcom krwi i osocza.

Osocze mogą oddawać męż-
czyźni bez transfuzji w wywiadzie, 
kobiety bez ciąży i bez transfuzji  
w wywiadzie oraz osoby bez alloprze-
ciwciał do antygenów HLA.

Jak pobierane jest osocze?
Osocze pobierane jest metodą pla-

zmaferezy. Podczas plazmaferezy po-
bierana jest krew, którą rozdziela się  
na osocze i pozostałe składniki, które 
są przetaczane z powrotem do tej sa-
mej żyły. Pobieranie osocza nie boli, 
jest całkowicie bezpieczne i trwa od 
30 do 40 minut. Jednorazowo pobie-
rane jest nie więcej niż 650 ml osocza.

Co dalej dzieje się z osoczem?
Pobrane osocze jest poddawane pro-
cedurze redukcji patogenów, dzielone 
na dawki wielkości 100-250 ml i za-
mrażane. W zależności od zawartości  
w osoczu przeciwciał neutralizują-
cych wirusa, chorym na COVID-19 
przetacza się 200-400 ml osocza.

Jak działa terapia osoczem?
Zawarte w osoczu przeciwciała neu-
tralizujące wirusa SARS-CoV-2 (który 
powoduje COVID-19) po przetocze-
niu eliminują go z organizmu pacjenta  
z aktywnym zakażeniem. Chorzy czę-
sto nie są w stanie wytworzyć wła-
snych przeciwciał lub wytwarzają je 
zbyt wolno (niewspółmiernie do roz-
woju zakażenia). Podanie gotowych 
przeciwciał znacznie przyspiesza pro-
cesy obronne i pozwala skuteczniej 
walczyć z koronawirusem.

Terapia osoczem rekonwale-
scentów była już wcześniej stoso-
wana wielokrotnie przy zakażeniach 
wirusem EBOLA, koronawirusem 
SARS (SARS-CoV), wirusem grypy 
A (H1N1) oraz wirusem „ptasiej” gry-
py A (H5N1). To jedna z najskutecz-
niejszych terapii przy zakażeniach wi-
rusowych. ATB (źródło: lubuskie.pl)

Podziel się 
zdrowiem

Dodatkowy 
zasiłek 
opiekuńczy

Od 9 do 29 listopada ponownie 
będzie można skorzystać  
z dodatkowego zasiłku
opiekuńczego. Przysługuje on 
m.in. w przypadku zamknięcia 
żłobka, klubu dziecięcego,
przedszkola, szkoły lub innej 
placówki, do której uczęszcza 
dziecko oraz gdy te placówki
nie są w stanie zapewnić opieki 
z powodu ograniczonego 
funkcjonowania przez COVID-19.
Dodatkowy zasiłek opiekuńczy przeznaczony jest 
nie tylko na opiekę nad dziećmi do 8 roku życia. 
Świadczenie przysługuje także ubezpieczonym 
rodzicom dzieci do 16 lat, które mają orzeczenie  
o niepełnosprawności; do 18 lat, w przypadku 
orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności oraz do 24 lat, jeśli mają orze-
czenie o potrzebie kształcenia specjalnego. Do za-
siłku uprawnieni są również rodzice lub opieku-
nowie pełnoletnich osób niepełnosprawnych któ-
rzy nie mogą wykonywać pracy bo muszą zapew-
nić opiekę nad taką osobą w przypadku zamknię-
cia placówki, do której uczęszcza podopieczny.  
W tym przypadku chodzi o szkoły, ośrodki rewali-
dacyjno-wychowawcze, ośrodki wsparcia, warsz-
taty terapii zajęciowej lub inne placówki pobytu 
dziennego o podobnym charakterze.

Dodatkowy zasiłek przysługuje także wtedy, 
gdy z powodu COVID dzieckiem nie może zaopie-
kować się niania, z którą rodzic ma zawartą umo-
wę uaktywniającą lub opiekun dzienny.

Wniosek, będący jednocześnie oświadcze-
niem o sprawowaniu opieki, należy złożyć u swo-
jego płatnika składek czyli na przykład pracodaw-
cy lub zleceniodawcy. Osoby prowadzące działal-
ność gospodarczą powinny go natomiast złożyć  
w ZUS, można to zrobić elektronicznie przez Plat-
formę Usług Elektronicznych.

Dodatkowego zasiłku nie wlicza się do limi-
tu 60 dni „opiekuńczego” przyznawanego na tzw. 
ogólnych zasadach.

Należy jednak pamiętać, że świadczenie nie 
przysługuje, jeśli drugi z rodziców dziecka może  
zapewnić dziecku opiekę (np. jest bezrobotny, ko-
rzysta z urlopu rodzicielskiego czy urlopu wycho-
wawczego). Zasiłku nie otrzymają również rodzice, 
którzy pomimo otwarcia placówki podejmą decyzję 
o pozostawieniu dziecka w domu. źródło: ZUS

fot. Andrzej Buczyński
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Coraz częściej 
dziedziczymy 
długi! Powodem 
m.in. pożyczki 
„chwilówki”. Jak 
ustrzec się przed 
niechcianym 
spadkiem po dalekim 
wujku lub cioci? 
Spadek zazwyczaj 
kojarzy się z 
pozyskaniem 
majątku, ale może 
okazać się także, że 
odziedziczyć można 
długi. Jak wynika z 
praktyki notarialnej 
częstym powodem 
niepożądanego 
spadku są 
pozabankowe 
pożyczki – 
„chwilówki”, 
zaciągnięte przez 
spadkodawców. 
Notariusze wskazują 
także na problemy  
z rozumieniem  
i dotrzymywaniem 
terminów odrzucenia 
spadku.

- Odrzucenie spadku po zmarłym 
krewnym staje się coraz powszech-
niejsze, bo przed spadkobiercami 
pojawia się konieczność spłaty 
różnego rodzaju zobowiązań: po-
życzek czy nieubezpieczonych kre-
dytów zaciągniętych w sklepach 
– informuje notariusz Anna Milew-
ska z kancelarii notarialnej w Żaga-
niu. Formalności można dokonać 
w kancelarii notarialnej bądź przed 
sądem rejonowym. 

Według informacji anality-
ków rynku w pożyczkach pozaban-
kowych niespłacone zobowiązania 
stanowią często 40% udzielonych 
kredytów, oznacza to, że 4 na 10 
osób nie spłaca długu bądź oddaje 
po upływie ustalonego terminu. 

Należy także pamiętać, że 
odrzucenie spadku z długami przez 
najbliższą rodzinę może spowodo-
wać „lawinę” dalszych odrzuceń, 
bo lista ustawowych spadkobier-
ców, czyli osób uprawnionych do 
przejęcia spadku jest długa i zawie-
ra poza małżonkiem spadkodawcy 

także jego dzieci, wnuki, prawnuki, 
a dalej kolejno rodziców spadko-
dawcy, jego rodzeństwo i ich dzie-
ci, wnuki i prawnuki i dalej dziad-
ków i dzieci dziadków - czyli ciotki 
i wujków spadkodawcy oraz  dzieci 
ciotek i wujków.

- Nie jest więc tak, że dzie-
dziczenie - także długów kończy 
się najdalej na dzieciach bądź wnu-
kach spadkodawcy. Często klien-
ci nawet nie znali lub nigdy nie 
widzieli spadkodawcy po którym 
spadek odrzucają - mówi notariusz 
Anna Milewska i dodaje, że czę-
sto zdarza się, że bliscy odrzucają 
spadek „na wszelki wypadek” bo 
obawiają się ewentualnej odpowie-
dzialności.

Notariusze wskazują na pro-
blem dotyczący terminu odrzuce-
nia spadku. Zgodnie z kodeksem 
cywilnym jest to pół roku „od 
kiedy spadkobierca dowiedział 
się o tytule swojego powołania 
do spadku”. Niezłożenie żadne-
go oświadczenia spadkowego w 
ustawowym terminie skutkuje 

nabyciem spadku z mocy prawa.
Dla najbliższej rodziny tym 

momentem najczęściej jest chwi-
la śmierci spadkodawcy. Jednak 
dla kolejnych osób z dalszych 
kręgów spadkobiorców „pół 
roku” liczy się nie od daty śmierci 
a od momentu pozyskania infor-
macji, że zostało się powołanymi 
do spadku.

- Często spadkobiercy my-
ślą, że w ciągu pół roku od śmierci 
spadek muszą odrzucić wszyscy 
ze wszystkich grup spadkobier-
ców ustawowych, a tak nie jest, 
każdy ma swoje pół roku - tłu-
maczy notariusz Anna Milewska  
i zwraca uwagę na kwestię sposo-
bu dowiedzenia się o powołaniu 
do spadku.

Każdy sposób powzięcia 
wiadomości o byciu spadkobiercą 
jest wiążący i nie musi to być ofi-
cjalne pismo np. z sądu. Co, jeżeli 
np. dopiero po otrzymaniu jakie-
goś wezwania do zapłaty dowia-
dujemy się, że w ogóle jesteśmy 
spadkobiercami? Tu zazwyczaj 

półroczny termin zaczyna się od 
tej chwili, bo to jest właśnie dla 
nas moment w którym dowie-
dzieliśmy się o tytule powołania 
do spadku. 

- Klientom zawsze tłuma-
czę, że jeśli nie znają adresu do 
kolejnych osób z dalszej rodziny,  
ale są z nimi w kontakcie to warto 
ich poinformować, że też prędzej 
czy później będą w kręgu osób 
powołanych do spadku i żeby 
nie czekały na pismo z sądu, bo 
każdy sposób  powzięcia wiado-
mości może być traktowany jako 
wiążący, wszystko zależy od oko-
liczności konkretnego przypad-
ku, a zwłaszcza od stopnia więzi 
rodzinnych - wskazuje notariusz 
Milewska.

- Przy problemach z długa-
mi spadkowymi istotne jest, aby 
pamiętać o rozwiązaniach praw-
nych o bardzo ważnym znaczeniu 
dla spadkobierców i obowiązują-
cych już od 5 lat, czyli dokładnie 
od 18 października 2015 roku. 
Wtedy to wprowadzono zmiany, 

zgodnie z którymi brak złożenia 
oświadczenia o przyjęciu albo 
odrzuceniu spadku, będzie rów-
noznaczny z przyjęciem takiego 
spadku - ale tylko z dobrodziej-
stwem inwentarza, czyli z ogra-
niczeniem odpowiedzialności 
za długi spadkowe do wartości 
odziedziczonego majątku spad-
kowego. Oznacza to zabezpiecze-
nie spadkobierców przed długami 
spadkowymi przewyższającymi 
wartość odziedziczonych akty-
wów spadkowych. Niemniej jed-
nak przy takim przyjęciu spadku 
potrzebne będą dalsze procedury, 
jak sporządzenie spisu majątku 
spadkodawcy, wymiana pism z 
wierzycielami i dodatkowe wi-
zyty w sądzie, co dla wielu osób 
może stanowić duży stres i niedo-
godności. Dlatego najłatwiejsze 
jest odrzucenie spadku - wskazuje 
notariusz dr Andrzej Rataj Prezes 
Rady Izby Notarialnej w Pozna-
niu.

źródło: 
Izba Notarialna w Poznaniu

Długi w spadku. 
Jak tego uniknąć

fot. Andrzej Buczyński
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Nokaut w Lubsku
PIŁKA NOŻNA 
W meczu drużyn 
walczących 
o awans do IV ligi
Budowlani 
Lubsko 
zdeklasowali 
Żarski Promień 
aż 4:1 i objęli 
pozycje lidera 
w zielonogórskiej 
klasie okręgowej.
Od pierwszego gwizdka 
sędziego było widać, że 
podopieczni Roberta Ści-
bły podeszli do tego me-
czu z dużą werwą i ocho-
tą do gry. Pierwszy strzał 
na bramkę strzeżoną 
przez Manuela Kowalskie-
go Budowlani oddali już 
w drugiej minucie meczu, 
a trzy minuty później cie-
szyli się z pierwszej bram-
ki, której autorem był Ja-
kub Borysiewicz. Piłkarze 
Promienia starali się zdo-
być wyrównującą bram-
kę, ale akcje często koń-
czyły się na obrońcach go-
spodarzy. Po kolejnym błę-
dzie defensorów gości, Pa-
tryk Kozioł uciekł prawą 
stroną boiska, oddał celny 
strzał, który początkowo 
odbił goalkeeper przyjezd-
nych, jednak piłka wpadła 
wprost pod nogi Jakuba 
Borysiewicza, a ten pod-
wyższył prowadzenie na 
2:0. Wynik do przerwy nie 
uległ zmianie, postawa 
Żaran była bardzo daleka 
od ideału o czym świadczą 
zaledwie dwa strzały od-
dane na bramkę gospoda-

rzy w pierwszej połowie. 
Podopieczni Łukasza Czy-
żyka musieli ostro wziąć 
się do roboty, jeśli chcie-
li powalczyć chociażby 
o remis.

Bezradny Promień
Druga połowa zaczęła się 
obiecująco dla przyjezdny, 
groźny strzał oddał Marek 
Wolak, ale piłka poszybo-
wała nad bramką. Mimo 
optycznej przewagi przy-
jezdnych Budowlani zada-
li trzeci cios, fatalny błąd 
Michała Krukowskiego 
wykorzystał Patryk Kozioł, 
który w sytuacji sam na 
sam pewnie pokonał Ma-
nuela Kowalskiego i było 
po meczu. W kolejnych mi-
nutach gra się wyrównała, 
gospodarze kontrolowa-

li wynik meczu, a Promień 
był bezradny. W 72 minu-
cie gospodarze dobili le-
żącego rywala, po zagra-
niu ręka Bartosza Suskie-
go arbiter wskazał na 11 
metr, karnego na gola za-
mienił najlepszy strzelec 
gospodarzy Marcin Piech. 
Honorową bramkę dla 
przyjezdnych dwie minu-
ty przed końcowym gwizd-
kiem zdobył Jakub Nowak 
i mecz zakończył się wyso-
kim, zasłużonym zwycię-
stwem Budowlanych Lub-
sko aż 4:1. 

Dzięki tej wygranej 
podopieczni trenera Ro-
berta Ścibły objęli prowa-
dzenie w JAKO zielonogór-
skiej klasie okręgowej.

Bartek Olszewski

fot. ARMG

PIŁKA NOŻNA 
4 listopada w Szkole 
Podstawowej nr 2 
w Żarach po raz pierwszy 
odbyły się zajęcia 
w ramach projektu UEFA 
Playmakers skierowane 
do dziewczynek 
z roczników 2012-2013.

UEFA i Disney połączyły siły w celu 
opracowania przełomowego programu 
piłkarskiego. Polski Związek Piłki Noż-
nej jako jedna z pierwszych federacji 
w Europie wdraża projekt na terenie swo-
jego kraju. We współpracy z klubami, 
szkołami i innymi partnerami powstało 
30 ośrodków, rozlokowanych we wszyst-
kich województwach, w których odby-

wają się zajęcia piłkarskie oparte na sce-
nariuszach fi lmów Disneya. Są to ośrod-
ki m.in. z Warszawy, Lublina, Gdań-
ska, Katowic, Częstochowy, Białegosto-
ku oraz Żar, gdzie podmiotami zaanga-
żowanymi w realizację zajęć jest Klub 
Sportowy Promień i Szkoła Podstawowa 
nr 2. Dziewczynki na pierwszych zaję-
ciach ćwiczyły pod okiem Roberta Dzia-
dula, Jacka Malewicza i Kornelii. Sport 
udało się połączyć z zabawą. Dziew-
czynki trenując, przeniosły się w świat 
bajek Disneya – Iniemamocni. To wła-
śnie na tej bajce oparte były zajęcia. Ta 
forma treningu bardzo spodobała się 
dziewczynkom, które poczuły magię 
futbolu i dobrą atmosferę na zajęciach. 
Z pewnością niejedna z nich przekonała 
się, że piłka nożna to sport nie tylko dla 
chłopców. nadesłane

Podstawówka 
razem z klubem

Promień Żary 7:0 Sparta Grabik

11 listopada 2020. Zielonogórska klasa okręgowa fot. ARMG

Pięściarze trenują
BOKS Dzień 11 listopada 
był bardzo aktywny 
dla sekcji bokserskiej 
Żarskiego Klubu 
Sportów Walki.
Czworo podopiecznych trenera Łuka-
sza Michalczewskiego wzięło udział w 
sesji sparingowej w klubie DKB Dzier-
żoniów. Był to kolejny sprawdzian mło-

dych Żaran przed wyzwaniami sporto-
wymi, które przed nimi jeszcze w listo-
padzie. Ciekawostką jest że w tym sa-
mym czasie w dzierżoniowskim klu-
bie do swojej kolejnej walki przygoto-
wuje się czołowy zawodnik wagi cięż-
kiej polskiego boksu zawodowego - 
Mariusz Wach, z którym zawodnicy 
ŻKSW mieli okazję się spotkać na tre-
ningu. nadesłane

Od lewej Krzysztof Kisiel, Jakub Banaszkiewicz, Mariusz Wach, Piotr Jarocki i Szymon 
Jarmolski fot. nadesłane

fot. nadesłane
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Dziesiąta wygrana 
przyszła w bólach
PIŁKA NOŻNA 
Po dłuższej przerwie 
w rozgrywkach 
piłkarze Stali Jasień 
zdobyli ważne 
trzy punkty 
w niedzielnym 
meczu, 8 listopada, 
z Tupliczanką 
Tuplice. Zwycięstwo 
5:0 nie przyszło 
jasienianom 
łatwo bowiem 
rywale postawili 
twarde warunki. 
Doświadczenie 
wzięło jednak górę 
i w drugiej połowie, to 
Stalowcy zachowali 
więcej zimnej krwi 
i wygrali po raz 
dziesiąty z rzędu.

Wbrew temu co pokazuje koń-
cowy wynik zwycięstwo to nie 
przyszło łatwo. Można powie-
dzieć, że rodziło się bólach, 
a w pierwszych minutach to go-
spodarze z Tuplic byli konkret-
niejsi w swoich poczynaniach. 
Stalowcy tradycyjnie przystąpi-
li od mocnego uderzenia, a sy-
gnał do natarcia już w 1 minucie 
dał Bartłomiej Toczaniuk. Ten 
popisał się główką po której pił-
ka ostemplowała słupek bram-
ki Damiana Będzy. Tupliczan-
ka zrewanżowała się trzy mi-
nuty później. Piłkę na przedpo-
lu dostał Patryk Bratkowski, ale 
jego mocny strzał obronił Ad-
rian Pas. Gospodarze w pierw-
szej części spotkania grali bez 
respektu, bardzo aktywnie an-
gażowali się w zadania obronne, 
co spowodowało, że Stalowcy 
mieli ogromne kłopoty z przebi-
ciem się przez szczelny mur za-
wodników Tupliczanki. Dodatko-
wo zawodnikom Stali Jasień czę-
sto brakowało dokładności, co 
dawało gospodarzom szansę na 
kontry. Piłkarze z Tuplic widząc, 
że mogą w tym meczu osiągnąć 
dobry rezultat coraz śmielej ata-
kowali i trzykrotnie przy więk-
szym szczęściu mogli ukarać de-
fensorów Stali za brak koncen-
tracji. W 6 minucie lewą stro-
ną boiska przedarł się przez de-
fensywę Stali Jacek Bartkowiak 
i z 9 metrów uderzył na krótki 

słupek, ale kapitalną interwen-
cją bramkarz Stali odbił futbo-
lówkę poza linię końcową. Z ko-
lei w 10 minucie w pole karne 
wpadł Tomasz Rutkowski i ude-
rzył na bramkę strzeżoną przez 
Adriana Pasa, jednak golkiper 
Stali instynktownie przerzucił 
piłkę nad poprzeczką. W 12 mi-
nucie przed szansą na zdoby-
cie bramki stanął Marcin Gulej, 
jednak piłka po jego strzale gło-
wą poszybowała ponad bramką. 
Na kolejną okazję musieliśmy 
czekać do 20 minuty. Krzysz-
tof Wierzbicki świetnie dośrod-
kował do Bartłomieja Toczaniu-
ka, ale napastnik Stali strzelił 
głową z 7 metrów ponad bram-
ką. Szkoda bo jasienianin nie był 
przez nikogo atakowany i gdy-
by przymierzył lepiej, Stalow-
cy mogli objąć prowadzenie. 
Z kolei gospodarze próbowali też 
strzałów z dystansu, ale próby 
Konrada Truskowskiego i Toma-
sza Rutkowskiego skończyły się 
niepowodzeniem. W 30 minu-
cie jasienianie w końcu pokaza-
li, kto w tym meczu jest fawory-
tem i wyszli na prowadzenie. Mi-
chał Maślenik zagrał kapitalnie 
w pole karne, a bramkarz rywa-
li absorbowany przez Krzysztofa 
Wierzbickiego minął się z piłką. 
Z prezentu skorzystał Krzysztof 

Wierzbicki i wpakował futbolów-
kę do bramki gospodarzy. Bram-
ka uskrzydliła ponownie zespół 
Stali i już w 32 minucie świetną 
dwójkową akcją popisali się Da-
wid Kędziora i Mateusz Żebrow-
ski. Obrońca Stali zagrał dłu-
gą piłkę do wbiegającego w po-
le karne Mateusza Żebrowskie-
go, który z pierwszej piłki oddał 
strzał, ale nieznacznie się pomy-
lił. Z kolei w 42 minucie potężny 
strzał niemal z 35 metrów oddał 
Michał Maślenik, a piłka poszy-
bowała minimalnie obok słup-
ka. Stalowcy nie zwalniali tempa 
i w ostatniej minucie pierwszej 
połowy zdobyli drugą bramkę. 
Krzysztof Wierzbicki wystawił 
piłkę w pole karne Bartłomiejo-
wi Toczaniukowi, a ten pewnym 
strzałem pokonał bramkarza go-
spodarzy.

Męskie słowa w szatni, 
po słabszej w wykonaniu Sta-
li pierwszej połowie, zmieniły 
diametralnie obraz gry w dru-
giej odsłonie. Zawodnicy z Ja-
sienia ruszyli z animuszem na 
rywali, grając przy tym przyjem-
nie dla oka. Kwestią czasu wy-
dawało się tylko kiedy padną 
kolejne bramki. W 50 minucie 
swoją szansę na drugiego gola 
w tym meczu zmarnował Krzysz-
tof Wierzbicki, który będąc 

w polu karnym uderzył na krót-
ki słupek, ale świetnie interwe-
niował Damian Będza wybijając 
piłkę na rzut rożny. Dwie minu-
ty później Stal dopięła jednak 
swego. Wojciech Popielecki po-
słał w pole karne miękką wrzut-
kę wprost na głowę Pawła Woj-
tysiaka, a ten strzałem pod po-
przeczkę nie dał szans bramka-
rzowi z Tuplic na skuteczną in-
terwencję. Ta bramka podcięła 
skrzydła zawodnikom z Tuplic, 
którzy nie byli już w stanie prze-
ciwstawić się rywalowi i osta-
tecznie na przestrzeni siedmiu 
minut piłka znalazła się w ich 
bramce jeszcze dwukrotnie. Naj-
pierw w 58 minucie Bartłomiej 
Toczaniuk wykorzystał podanie 
Filipa Kilińskiego i efektownym 
strzałem zdobył swoją drugą 
bramkę w tym spotkaniu. Zała-
manych gospodarzy w 65 minu-
cie ponownie dobił Bartłomiej 
Toczaniuk, który to wykorzystu-
jąc piękną akcję i podanie Ma-
teusza Żebrowskiego, pewnym 
strzałem po długim rogu poko-
nał w sytuacji sam na sam bram-
karza Tupliczanki. W 70 minucie 
bliski podwyższenia prowadze-
nia Stali był Wojciech Bartosik, 
ale ten z 8 metrów przestrze-
lił. Gospodarzom w drugiej po-
łowie nie udało się przejąć ini-

cjatywy, ale od czasu do czasu 
groźnie kontratakowali. Najlep-
szą sytuację do zdobycia hono-
rowego gola Tupliczanka mia-
ła w 87 minucie. Wówczas Kon-
rad Truskowski huknął z dystan-
su, a piłka po rękach Adriana Pa-
sa trafiła w poprzeczkę.

Zwycięstwo lidera co praw-
da rodziło się w bólach, ale wo-
la triumfu jak i doświadczenie 
pozwoliło jasienianom odnieść 
dziesiątą wygraną z rzędu. Suk-
ces tym bardziej cenny, gdyż ze-
spół Tupliczanki był w ostatnich 
meczach na fali wznoszącej i nie 
przegrał od pięciu kolejek. Nie-
dzielne zwycięstwo sprawia, że 
Stal Jasień spędzi przerwę zimo-
wą na pierwszym miejscu w ta-
beli żarskiej klasy B z dorobkiem 
30 punktów (komplet 10 zwy-
cięstw).

TUPLICZANKA TUPLICE – STAL 
JASIEŃ 0:5 (0:2)
Bramki: 0:1 Krzysztof Wierzbic-
ki (30 minuta, asysta Michał Ma-
ślenik), 0:2 Bartłomiej Tocza-
niuk (45 minuta, asysta Krzysz-
tof Wierzbicki), 0:3 Paweł Woj-
tysiak (52 minuta, asysta Woj-
ciech Popielecki), 0:4 Bartłomiej 
Toczaniuk (58 minuta, asysta Fi-
lip Kiliński), 0:5 Bartłomiej To-
czaniuk (65 minuta, asysta Ma-
teusz Żebrowski).
Stal: Adrian Pas – Tomasz Waw-
rzyniak (od 65 min. Kacper Zie-
lonka), Paweł Wojtysiak, Da-
wid Kędziora (od 70 min. Gra-
cjan Dawid) – Mateusz Żebrow-
ski (od 65 min. Wiktor Tomiuk), 
Michał Maślenik (od 70 min. Da-
riusz Siczak), Wojciech Popie-
lecki (od 73 min. Łukasz Żura-
wiński), Krzysztof Wierzbicki 
(od 50 min. Wojciech Bartosik) – 
Grzegorz Żurawiński, Bartłomiej 
Toczaniuk, Filip Kiliński. Trener: 
Sylwester Buczyński.
Tupliczanka: Damian Będza – 
Marcin Gulej, Mateusz Cierz-
niak, Patryk Bratkowski (od 60 
min. Adam Zalwert), Tomasz 
Rutkowski, Edward Trzeciak 
(od 70 min. Mateusz Salwa), Fi-
lip Urbanowicz (od 65 min. Da-
mian Cierzniak), Kamil Zbierzak, 
Jacek Bartkowiak, Konrad Tru-
skowski, Tomasz Zbierzak (od 75 
min. Wojciech Nowicki). Trener: 
Jacek Bartkowiak.

Artur Rokicki

MÓJ SPORT

fot. Andrzej Buczyński
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Byli niezbyt 
gościnni

Zdolna młodzież

Zwycięstwo
w górach
KOSZYKÓWKA Po 24. 
dniach przerwy do gry 
wrócili koszykarze BC 
Swiss Krono Żary

W sobotę, 7 listopada, drużyna pro-
wadzona przez Łukasza Rubczyńskie-
go wybrała się na bardzo trudny teren 
do Jeleniej Góry. Od pierwszej kwar-
ty zakończonej remisem 18:18 było wi-
dać, że nie będzie to łatwa przeprawa. 
Wszystko zmieniło się w drugiej kwar-
cie, kiedy to Żaranie włączyli swój 
drugi bieg i bardzo szybko odskoczy-
li rywalom wygrywając kwartę 29:16. 
W drużynie BC Swiss Krono szalał Ja-
kub Der, który w pierwszej odsłonie 
meczu rzucił aż 16 punktów. Na dru-
gą połowę podopieczni Łukasza Rub-
czyńskiego wyszli bardzo zmotywowa-
ni, efektem czego była wygrana trze-
cia kwarta 19:12. Na tym koszykarze 
z Żar nie poprzestali i w ostatniej od-
słonie spotkania dorzucili rywalom ko-
lejne siedem punktów. Mecz zakoń-

czył się wynikiem 89:61, jest to bardzo 
cenne zwycięstwo na ciężkim terenie 
w Jeleniej Górze. Najlepszym strzelcem 
BC Swiss Krono Żary był zdobywca 
20. punktów Jakub Der (9/10 z gry). 
Warto dodać, że drużynę Sudetów Jele-
nia Góra reprezentuje były zawodnik 
dawnego Chromika Żary Łukasz Nie-
sobski.

KS SUDETY Jelenia Góra
61:89

BC SWISS KRONO Żary

Punkty:
KS Sudety Jelenia Góra: Minciel 14, 
Kozak 13, Łukasz Niesobski 8, Jyż 6, 
Walaszek 6, Rafał Niesobski 6, Ostrow-
ski 6, Szandurski 2.
BC Swiss Krono Żary: Der 20, Mała-
chowski 16, Dymiński 14, Olejnik 10, 
Busz 9, Kukiełka 8, Mikołaj Simiński 8, 
Michał Simiński 2, Kalinowski 2. 

Bartek Olszewski

Jakub Der  do wyniku w Jeleniej Górze dodał od siebie 20 punktów fot. Andrzej Buczyński

ZAPASY 8 listopada 
żarski MLKS Agros był 
gospodarzem zawodów 
Międzywojewódzkiej Ligi 
dzieci i młodzików.
Zawody były jednocześnie otwartymi Mi-
strzostwami województwa lubuskiego 
w zapasach. Gospodarze okazali się „mało 
gościnni”. Agros zwyciężył w klasyfi kacji 
drużynowej, wyprzedzając na podium KS 
Sobieski Poznań i UKS Jedynkę Kostrzyn. 
Sklasyfi kowano 13 klubów.

Indywidualnie złote medale dla żar-

skiego klubu zdobyli: Bruno Radwański 
(27 kg), Kamil Kaciniel (46 kg), Kacper 
Pecyna (50 kg), Krystian Pecyna (60 kg), 
Tomasz Maślanka (41 kg mł.), Wociech 
Kuźmiak (48 kg mł.) i Kacper Cymbalik 
(68 kg mł.).

Srebrne medale wywalczyli: Kacper 
Nowakowski (32kg), Oskar Jedut (35 kg), 
Dawid Warchoł (35 kg mł.), Gracjan Jedut 
(57 kg mł.), Wiktor Błaszczyk (68 kg mł). 

Medale brązowe: Sebastian Piegoń-
ski (46 kg), Hubert Mleczko (52 kg mł.), 
Kamil Szocik (62 kg mł.), Wiktor Terpiński 
(68 kg mł.). źródło: Agros Żary

LEKKOATLETYKA 
Emilia Fabiszewska 
wicemistrzynią Mistrzostw 
Makroregionu Młodzików 
w biegach przełajowych na 
dystansie 2,5 km.
Emilka dzielnie walczyła ulegając tylko 
nieznacznie starszej koleżance z Nowej 
Soli. Emilka jest bardzo ambitną zawod-
niczką dla której był to kolejny duży suk-
ces, ale na pewno nie ostatni. W ramach 
makroregionu odbyły się, także biegi dzie-
ci gdzie kolejny medal srebrny dla Agrosu 
zdobyła niezawodna Adrianna Wasilewska 
(rocznik 2008) , w tym samym biegu na fi -
niszu Laura Nowacka (2007) wywalczyła 
ostatnie nagradzane, szóste miejsce. Wśród 

debiutantów na przełajach Aleksander Sen-
dziak (2009) zajął 7. miejsce, Antek Szy-
mański (2011) miejsce 9. oraz Natalia Wo-
jakowska (2007) miejsce 10. Z taką mło-
dzieżą o przyszłość biegów w Żarach mo-
żemy być spokojni. źródło: Agros Żary

fot. Agros Żary

fot. Agros Żary
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Piłka nożna KLASA OKRĘGOWA (Zielona Góra)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. BUDOWLANI LUBSKO 16 12 3 1 49 : 16 39

2. ZORZA OCHLA 17 12 3 2 59 : 25 39

3. PROMIEŃ ŻARY 16 13 0 3 58 : 17 39

4. ŁKS ŁĘKNICA 17 12 3 2 41 : 11 39

5. POGOŃ PRZYBORÓW 17 10 4 3 40 : 24 34

6. UNIA KUNICE ŻARY 16 9 4 3 61 : 32 31

7. SPROTAVIA SZPROTAWA 16 8 3 5 39 : 18 27

8. LZS KADO GÓRZYN 15 7 4 4 33 : 22 25

9. ODRA BYTOM ODRZAŃSKI 17 7 3 7 41 : 35 24

10. PIAST INEX CZERWIEŃSK 14 7 2 5 32 : 21 23

11. DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE 17 6 3 8 39 : 33 21

12. CHYNOWIANKA ZIELONA GÓRA 17 5 3 9 23 : 33 18

13. MIESZKO KONOTOP 16 4 3 9 28 : 49 15

14. DRZONKOWIANKA RACULA 17 3 2 12 22 : 59 11

15. SPARTA GRABIK 16 3 1 12 19 : 65 10

16. LECH SULECHÓW 17 3 0 14 21 : 61 9

17. GKS SIEDLISKO 16 3 0 13 25 : 63 9

18. DELTA SIENIAWA ŻARSKA 17 1 3 13 17 : 63 6

OSTATNIE MECZE
KLASA B - ŻARY

UNIA II KUNICE ŻARY  1 : 1  ISKRA JABŁONIEC

WKS ŁAZ  4 : 3  NYSA TRZEBIEL

ZIELONI DROŻKÓW  2 : 4  NYSA PRZEWÓZ

TUPLICZANKA TUPLICE  0 : 5  STAL JASIEŃ

KLASA A - GRUPA 2
CZARNI CZARNOWO  0 : 2  CZARNI DRĄGOWINA

IKAR ZAWADA  7 : 0  BŁĘKITNI ZABŁOCIE

RELAX GRABICE  5 : 0  ENERGETYK DYCHÓW

START ZIEL-BRUK PŁOTY  3 : 0  BUDOWLANI II LUBSKO

ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI  3 : 1  BÓBR BOBROWICE

SPARTAK BUDACHÓW  9 : 1  SPARTA MIERKÓW

KLASA A - GRUPA 4
CZARNI PRZYBYMIERZ  1 : 10  KP ŚWIDNICA

ISKRA MAŁOMICE  0 : 3  MOCZYNIANKA ŻAGAŃ

KWISA TRZEBÓW  2 : 1  ŁUŻYCZANKA LIPINKI

PŁOMIEŃ CZERNA  0 : 2  CZARNI JELENIN

GRANICA ŻARKI WIELKIE  4 : 0  ORZEŁ KONIN ŻAG.

BŁĘKITNI KOTOWICE - PAUZJĄ

KLASA OKRĘGOWA
CHYNOWIANKA Z. G.  1 : 1  LZS KADO GÓRZYN

DAR-BOL ALFA JAROMIROWICE  5 : 2  GKS SIEDLISKO

DELTA SIENIAWA  1 : 4  SPROTAVIA SZPROTAWA

DRZONKOWIANKA RACULA  7 : 1  LECH SULECHÓW

ŁKS ŁĘKNICA  0 : 0  BUDOWLANI LUBSKO

MIESZKO KONOTOP  2 : 4  ODRA BYTOM ODRZAŃSKI

POGOŃ PRZYBORÓW  1 : 1  ZORZA OCHLA

UNIA KUNICE ŻARY  4 : 2  PIAST INEX CZERWIEŃSK

PROMIEŃ ŻARY  7 : 0  SPARTA GRABIK

Piłka nożna KLASA A (Grupa 2)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. START ZIEL-BRUK PŁOTY 13 9 4 0 43 : 15 31

2. CZARNI DRĄGOWINA 13 10 0 3 46 : 23 30

3. BUDOWLANI II LUBSKO 13 9 0 4 29 : 17 27

4. BÓBR BOBROWICE 13 8 2 3 40 : 25 26

5. RELAX GRABICE 13 7 2 4 37 : 23 23

6. IKAR ZAWADA 14 7 2 5 40 : 29 23

7. ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI 13 7 1 5 29 : 27 22

8. SPARTAK BUDACHÓW 13 7 1 5 47 : 28 22

9. FADOM NOWOGRÓD BOBRZAŃSKI 12 6 3 3 33 : 32 21

10. BŁĘKITNI ZABŁOCIE 13 3 3 7 21 : 33 12

11. SPARTA MIERKÓW 13 3 2 8 24 : 50 11

12. POGOŃ WĘŻYSKA 11 2 3 6 23 : 31 9

13. CZARNI CZARNOWO 12 2 3 7 15 : 40 9

14. LZS ZJEDNOCZENI BRODY 13 1 2 10 26 : 41 5

15. ENERGETYK DYCHÓW 13 0 2 11 18 : 57 2

Zieloni Drożków 2:4 Nysa Przewóz

ŁKS Łęknica 0:0 Budowlani Lubsko

Zielonogórska klasa okręgowa fot. ARMG

Żarska klasa B fot. Andrzej Buczyński
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Piłka nożna KLASA A (Grupa 4)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. CZARNI JELENIN 11 10 1 0 36 : 11 31

2. MOCZYNIANKA ŻAGAŃ 12 9 3 0 55 : 19 30

3. GRANICA ŻARKI WIELKIE 12 8 2 2 46 : 21 26

4. SPARTA MIODNICA 11 7 1 3 50 : 21 22

5. ISKRA MAŁOMICE 11 7 0 4 21 : 17 21

6. KP ŚWIDNICA 12 5 1 6 46 : 34 16

7. PŁOMIEŃ CZERNA 12 3 6 3 23 : 21 15

8. ORZEŁ KONIN ŻAGAŃSKI 12 4 3 5 22 : 27 15

9. BŁĘKITNI KOTOWICE 12 3 2 7 32 : 36 11

10. LZS KS TOMASZOWO 10 2 3 5 16 : 33 9

11. KWISA TRZEBÓW 11 2 2 7 10 : 44 8

12. ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE 10 1 0 9 15 : 44 3

13. CZARNI PRZYBYMIERZ 12 0 2 10 11 : 55 2

Piłka nożna KLASA B (Żary)

Poz. Zespół M Zw Rem Por Bramki Pkt.

1. STAL JASIEŃ 10 10 0 0 72 : 5 30

2. FAX BIENIÓW 9 5 2 2 33 : 16 17

3. ISKRA JABŁONIEC 9 4 3 2 22 : 18 15

4. TUPLICZANKA TUPLICE 8 4 2 2 24 : 16 14

5. PIAST LUBANICE 8 4 2 2 23 : 18 14

6. ZIELONI DROŻKÓW 9 3 4 2 17 : 16 13

7. NYSA PRZEWÓZ 9 3 1 5 28 : 40 10

8. UNIA II KUNICE ŻARY 9 2 2 5 18 : 30 8

9. WKS ŁAZ 9 2 2 5 24 : 30 8

10. NYSA TRZEBIEL 8 1 2 5 14 : 26 5

11. ZORZA KADŁUBIA 8 0 0 8 8 : 68 0

KLASA B - ŻARY
2020-11-14 14:00

PIAST LUBANICE - TUPLICZANKA TUPLICE

2020-11-15 13:00

FAX BIENIÓW - UNIA II KUNICE ŻARY

ISKRA JABŁONIEC - ZIELONI DROŻKÓW

NYSA PRZEWÓZ - WKS ŁAZ

NYSA TRZEBIEL - ZORZA KADŁUBIA

KLASA A - GRUPA 2
2020-11-14 13:00

BŁĘKITNI ZABŁOCIE - ZNICZ LEŚNIÓW WIELKI

BÓBR BOBROWICE - START ZIEL-BRUK PŁOTY

CZARNI DRĄGOWINA - RELAX GRABICE

ENERGETYK DYCHÓW - FADOM NOWOGRÓD

POGOŃ WĘŻYSKA - LZS ZJEDNOCZENI BRODY

2020-11-14 14:00

SPARTA MIERKÓW - CZARNI CZARNOWO

2020-11-15 13:00

BUDOWLANI II LUBSKO - SPARTAK BUDACHÓW

KLASA A - GRUPA 4
2020-11-14 13:00

CZARNI JELENIN - KWISA TRZEBÓW

2020-11-14 14:00

LZS KS TOMASZOWO - SPARTA MIODNICA

2020-11-15 13:00

ISKRA MAŁOMICE - ŁUŻYCZANKA LIPINKI ŁUŻYCKIE

KLASA OKRĘGOWA
2020-11-14 14:00

GKS SIEDLISKO - PIAST INEX CZERWIEŃSK

PROMIEŃ ŻARY - UNIA KUNICE ŻARY

SPROTAVIA SZPROTAWA - BUDOWLANI LUBSKO

2020-11-15 14:00

SPARTA GRABIK - LZS KADO GÓRZYN

KOLEJNE MECZE

Sparta Grabik 2:7 Alfa Jaromirowice

Unia II Kunice 1:1 Iskra Jabłoniec
Zielonogórska klasa okręgowa fot. ARMG

Żarska klasa B fot. Andrzej Buczyński
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niedziela
21:30TVN

Królestwo  
kobiet

Schmidt i Jenko znają się ze szkolnych lat. Relac-
je pochodzących z różnych światów uczniów 
dalekie były od przyjaźni. Los skrzyżował ich 
drogi ponownie na Akademii Policyjnej. Funkc-
jonariusze zostali partnerami i ponownie trafi li 
do szkoły średniej - tym razem w ramach tajnej 
akcji rozpracowywania dilerów narkotykowych 
działających w murach placówki. Mijają dwa 
lata od pierwszej brawurowej akcji pod przykry-
wką. Kapitan Dickson zleca egzotycznemu 
duetowi tajniaków kolejne zadanie z edukacją 
w tle. 

TVP1 komedia kryminalna, USA, 2014

22 Jump Street21:00

Piątek

TVN

21:30

Sobota

1912 r. Ojciec nastoletniego Indiany (River 
Phoenix) sprawia, że obaj ciągle wpadają 
w tarapaty. Rodzic wymaga od chłopaka, by 
to on zawsze ratował ich z opresji. W 1938 r. 
Indiana Jones (Harrison Ford) jest uznanym 
wykładowcą archeologii. Pewnego dnia kol-
ekcjoner dzieł sztuki, Walter Donovan (Julian 
Glover), mówi mu o ekspedycji poszukującej 
Świętego Graala. Według legendy artefakt 
ten zapewnia nieśmiertelność. Wskazówki, 
jak dotrzeć do naczynia, wyryto na kamiennej 
płycie. 

Pracująca w FBI Gracie Hart (Sandra Bullock) 
zdobyła sławę dzięki profesjonalnie przeprow-
adzonej akcji podczas wyborów Miss USA. 
Przyniosło jej to więcej szkód niż korzyści. Jako 
tajna agentka nie ma raczej szans na kolejne 
sukcesy, ponieważ jest wszędzie rozpoznawal-
na. Musi wybrać między wykonywaniem 
typowej pracy biurowej a przyjęciem roli osoby 
promującej pozytywny wizerunek FBI, czym 
może przynieść jakieś korzyści ze względu na 
swoją niesłabnącą popularność. Gracie wybiera 
tę drugą opcję. 

POLSAT fi lm przygodowy, USA, 1989 komedia sensacyjna, USA, 2005 

Indiana Jones i ostatnia krucjataMiss agent II: Uzbrojona i urocza 22:05

Niedziela

Wade Wilson, były żołnierz służb specjalnych, 
za stosowną opłatą wymierza ciosy m.in. nieu-
dacznikom prześladującym byłe dziewczyny. 
Jego wypełnione bijatykami i przesiadywan-
iem w barze życie nabiera nowych barw, 
gdy zakochuje się od pierwszego wejrzenia 
w Vanessie. Po roku znajomości prosi ją o rękę. 
Ich wspólna przyszłość staje pod znakiem 
zapytania, gdy najemnik dowiaduje się, że 
ma złośliwy nowotwór z przerzutami. Pewien 
tajemniczy naukowiec oferuje mu niekon-
wencjonalną metodę leczenia.

POLSAT fi lm sf, USA, 2016 

Deadpool20:05

Poniedziałek

POLSAT

20:05

Wtorek

Amaia pochodzi z Kraju Basków. Właśnie rzucił 
ją narzeczony. Tymczasem do miasta przyjeżdża 
ojciec dziewczyny, który chce poznać przyszłego 
zięcia. Rodzina jest dla Basków najważniejsza, 
dlatego Amaia decyduje się zorganizować 
niewielką mistyfi kację. Podczas wycieczki do 
Sewilli poznaje Rafę (Dani Rovira), rodowitego 
Andaluzyjczyka. Wydaje się on ostatnią osobą, 
która powinna ratować Amaię z tarapatów. 
Dziewczyna postanawia jednak zaryzykować 
w myśl zasady, że chcąc wybrnąć z tarapatów, 
należy wpaść w jeszcze większe kłopoty.

Kapitan Jack Sparrow przebywa w zamknięciu 
w Luku Davy’ego Jonesa, gdzieś na krańcu 
świata. Elizabeth i Will robią wszystko, co 
w ich mocy, aby go uratować i odzyskać 
„Czarną Perłę”. W tym celu jednoczą siły 
z dotychczasowym wrogiem, kapitanem 
Barbossą. Docierają do Singapuru, by spotkać 
się z bezwzględnym chińskim korsarzem Sao 
Fengiem. Ich celem jest magiczna mapa, na 
której zaszyfrowana jest droga do Luku. Próba 
kradzieży przedmiotu kończy się jednak nie-
powodzeniem.

TVP2 komedia, Hiszpania, 2014  fi lm przygodowy, USA, 2007

Hiszpański temperamentPiraci z Karaibów: Na krańcu świata 22:35

Środa

Absolwentka Akademii Sztuk Pięknych 
w Warszawie Małgosia (Anna Cieślak) 
marzy o pracy w agencji reklamowej. Cier-
pliwie wysyła do kolejnych fi rm swoje CV. 
Aby zdobyć pieniądze na utrzymanie, nim 
dostanie upragnioną posadę, Małgosia, jak 
jej chłopak Piotr (Antoni Pawlicki), rozwozi 
pizzę. Dostarczając zamówienie do jednej 
z agencji, dziewczyna przy okazji próbuje 
się dowiedzieć o losy swojego podania. Od 
Dawida stara dowiedzieć, jakie ma szanse 
zatrudnienia. 

TVN komedia romantyczna, Polska, 2007

Dlaczego nie!22:30

Czwartek

SERIAL OBYCZAJOWY TELENOWELA FILM PRZYGODOWY FILM ANIMOWANY FILM OBYCZAJOWY SERIAL FANTASY KOMEDIA

TVP 1 TVP 2 TVP Kultura TV 4

TV Trwam

TVN TV PulsPOLSAT TVN 7

piątek 13 listopada

05:15 Przysięga - serial 
obyczajowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku

- felieton 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:35 Rwanda 2020
07:45 Spisz się rolniku 

- felieton 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta 
09:20 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

- Niedźwiadki i ja - fi lm 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan 

- telenowela TVP 
18:30 Kasta - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 22 Jump Street 

- komedia kryminalna
23:00 Amerykańskie smoki
00:45 SEAL Team 

- komando Foki - serial
01:35 Geniusz: Picasso 

05:45 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:40 Anna Dymna
- spotkajmy się 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! 

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:45 Panorama 
10:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:30 Uzdrowisko
14:05 Noce i dnie - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny
16:35 Familiada - teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:30 Va Banque - teleturniej 

19:00 Uzdrowisko 
- telenowela TVP 

19:35 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy 
prod. TVP 

20:45 Postaw na milion
21:40 Anything goes. 

Ale jazda! - program 
rozrywkowy 

22:40 Muzyka, Taniec, 
Zabawa - koncert 

23:40 Komando Foki - fi lm 
akcji, prod. USA, 1990

01:45 Millenium: Mężczyźni, 
którzy nienawidzą 
kobiet - dramat, 
prod. Niemcy, Norwegia, 
Dania, Szwecja, 2009, 
reż. Niels Arden Oplev

04:15 Smaki świata po polsku 
- magazyn 

04:45 Zakończenie dnia

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango 

- telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:30 Rozwody 
13:30 Szpital 
14:25 Detektywi

- program kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! 

koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn

20:05 Mumia 
- fi lm przygodowy, 
USA, Japonia, Chiny, 
2017, reż. Alex Kurtzman, 
wyk. Tom Cruise, Russell 
Crowe, Annabelle Wallis, 
Sofi a Boutella

22:20 Wzgórze krwi 
- fi lm horror, USA, 
Kanada, 2015, 
reż. Guillermo Del Toro, 
wyk. Mia Wasikowska, 
Jessica Chastain, Tom 
HiddlestonCharlie 
Hunnam, Jim Beaver, 
Leslie Hope 

00:55 Kuba Wojewódzki 
01:55 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

02:55 Uwaga! - magazyn
03:10 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski
i Partnerzy
- serial obyczajowy
prod. Polska

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
- serial obyczajowy
prod. Polska

13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość

- serial obyczajowy
prod. Polska

18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda

20:05 Shrek Forever
 Shrek podpisuje 

magiczny kontrakt z 
Rumpelnickim i puf! 
- w mgnieniu oka, 
wszystko się zmienia. 
Osioł nie pamięta 
swojego najlepszego 
przyjaciela, Fiona jest 
twardą wojowniczą 
księżniczką, a Kot 
w Butach jest przeraźliwie 
gruby.

22:00 The Four. Bitwa 
o Sławę

00:05 G.I. Joe: Odwet
02:35 Tajemnice losu
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:25 Telezakupy
TV Okazje

07:00 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, prod. 
Wielka Brytania

08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Kronos - Czechy - maga-

zyn kulturalno-społeczny 
09:15 Trędowata - melodra-

mat, prod. Polska, 1976, 
reż. Jerzy Hoff man, wyk. 
Elżbieta Starostecka, 
Leszek Teleszyński, 
Jadwiga Barańska, 
Czesław Wołłejko, Lucyna 
Brusikiewicz

11:00 Kanclerz - serial TVP 
13:30 Zakochaj się w Polsce
13:55 Pieniądz 

- fi lm animowany 
14:05 Bruk - fi lm animowany 
14:10 Kwadrat - etiuda 
14:20 W hołdzie Janowi 

Pawłowi II - reportaż 
14:45 Dyrekcja - fi lm doku-

mentalny, prod. Polska, 
2018, reż. Olga Michalec 
- Chlebik 

15:40 Mała wielka miłość 
- fi lm obyczajowy

17:45 Co dalej? - program 
publicystyczny 

18:00 Rok 2020
18:30 Informacje kulturalne

- informator kulturalny 
18:55 Odkrywając 

Beethovena 
20:00 Wieczór kinomana

- Wstęp do fi lmu
20:10 Wieczór kinomana

- Stąd do wieczności 
- dramat wojenny

22:15 Tego się nie wytnie 
24:00 Gomorra - serial
00:55 Teraz animacje! - Gość
01:00 Teraz animacje! 

- Masterclass - fi lm 
01:05 Teraz animacje!

- Dokument
- fi lm animowany 

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw - serial

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro-
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób. Często muszą 
dokonywać szaleńczych 
pościgów za uciekającymi 
przestępcami. Strzegąc 
porządku na autostradzie, 
codziennie pokonują 
wiele niebezpieczeństw, 
stawiając czoła groźnym 
bandytom.

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

20:00 Liberator
22:00 Triumf 

sprawiedliwości
23:35 Pocałunek smoka
01:30 Niesamowite!
03:30 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum policji 

- serial dokumentalny
05:00 Dyżur - serial 

dokumentalny

04:30 Mango telezakupy
06:05 Wiza na miłość
07:05 19 + - obyczajowy
07:35 Szkoła
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:45 Szpital 
12:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:45 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
14:45 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
15:45 Brzydula - serial, Polska 
16:15 Szkoła
17:15 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani 

po uszy - serial 
18:15 Idealna niania 

- program obyczajowy 
19:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
20:00 Brzydula 

- serial, Polska 
20:30 Kto odmówi pannie 

młodej? 

21:30 Jak to robią single
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2016, 
reż. Christian Ditter,
wyk. Dakota Johnson, 
Rebel Wilson, Leslie
Mann, Damon Wayans Jr., 
Anders Holm, Alison 
Brie 

23:50 American Pie II 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2001, 
reż. James B. Rogers,
wyk. Jason Biggs, 
Shannon Elizabeth,
Alyson Hannigan, 
Chris Klein, Thomas 
Ian Nicholas, Natasha 
Lyonne, Tara Reid, Seann 
William Scott

02:05 Noc magii 
- program ezoteryczny

06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Wspaniali 
ludzie 12:55 Wzór 13:55 
Kobra - oddział specjalny 

14:55 STOP Drogówka 15:55 
Kobra - oddział specjalny 
17:00 Nowe Sekrety 
Sąsiadów 18:00 Policjantki 
i Policjanci 20:00 Gwiazdy 
Kabaretu 22:00 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminałny - serial 
kryminalny. 

00:00 Jarhead 3: Oblężenie Dla 
członków jednostki marines 
ochrona ambasady Stanów 
Zjednoczonych w jednej ze 
stolic na Bliskim Wschodziea 
uważanej za bezpieczną 
wydaje się banalnie prostym 
zadaniem. Niespodziewanie 
muszą jednak stoczyć jedną 
z nabardziej zaciętych bitew 
w swoim życiu.

11:25 Głos Polski 11:35 100 
cudownych miejsc na 
świecie. Bogota, Kolumbia 
11:45 Spotkania z ekologią 
12:00 Anioł Pański 12:03 In-
formacje dnia 12:20 Wichura 
13:30 Msza Święta 

14:55 Słowo Życia 15:00 Modli-
twa w Godzinie Miłosierdzia 
Koronką do Bożego Miłosier-
dzia 15:20 Mocni w wierze 
15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Siódmy sakrament 

16:35 Maryja z Nazaretu w Jej 
Zwiastowaniu 16:55 Kolory 
Świętości 17:00 Życie z pasją 
17:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Westerplatte Młodych 19:00 
Warto zauważyć... 19:30 
Opowieści Theo 19:45 Mo-
dlitwa 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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sobota 14 listopada

04:35 Klan - telenowela TVP 
05:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
06:00 Sprawa dla reportera 
06:50 Spisz się rolniku 

- felieton 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej 

07:35 Rok w ogrodzie 
08:00 Rok w ogrodzie Extra 
08:15 Wojsko - polskie.pl 
08:40 Pełnosprawni
09:10 Komisarz Alex

- serial kryminalny TVP 
10:05 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
11:00 Człowiek z Zachodu 

- western
12:45 Okrasa łamie przepisy 
13:20 Fascynujący świat 

- Zmiana klimatu. Fakty
14:15 Z pamięci - felieton 
14:25 Weterynarze z sercem
15:00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia

16:00 Rolnik szuka żony 
- reality show 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Jaka to melodia?
18:30 Ludzie i bogowie 
19:25 Sport 
19:30 Wiadomości 
20:05 Pogoda 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:35 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
21:30 Hit na sobotę

- Immortals. Bogowie 
i Herosi - fi lm fantasy, 
prod. USA

23:30 22 Jump Street
- komedia kryminalna

01:30 Córka d’Artagnana 
- fi lm przygodowo-his-
toryczny

03:50 Jaka to melodia? 

05:20 Cafe piosenka - Krzysztof 
K. A. S. A. Kasowski 

05:45 Barwy szczęścia - serial 
obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! - 
magazyn rolniczy

07:55 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku - 

felieton 
11:30 Rodzinny ekspres - Wy-

ciągnij rękę do ubogiego 
- magazyn 

12:00 Przyjaciele na zawsze - 
program rozrywkowy 

12:55 Anything goes. 
Ale jazda! - program 
rozrywkowy 

14:00 Familiada
- teleturniej 

14:35 Koło fortuny
- teleturniej 

15:20 Szansa na sukces.
Opole 2021 - widowisko 

16:20 Czerwona królowa 
- serial, prod. Ukraina, 
Rosja, 2015 

17:20 Rodzinka.pl - serial 
komediowy TVP 

17:50 Słowo na niedzielę 
- Pogrzebana łaska 

18:00 Panorama 
18:30 Postaw 

na milion 
19:35 Lajk! 
20:00 Kocham Dwójkę. 

Złoty Jubileusz 
21:00 The Voice of Poland
23:40 Muzyka, Taniec,

Zabawa 
- koncert 

00:45 Miłość aż po ślub 
- komedia romantyczna

02:30 Ślady zbrodni - thriller, 
prod. USA, 2007

04:00 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! 
- magazyn

05:15 Mango 
- telezakupy

07:25 Kosmiczny wykop 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Brzydula

- serial, Polska 
12:30 Na Wspólnej 

- serial obyczajowy, Polska 
14:20 MasterChef 

- program rozrywkowy 
15:55 Top Model 
17:25 MądrzeJEMY 

z Katarzyną 
Bosacką 

18:00 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:45 Uwaga! 

- magazyn
20:00 Lego Masters 

21:30 Miss agent II: 
Uzbrojona i urocza 
- fi lm komedia, 
prod. USA, 2005,
reż. John Pasquin,
wyk. Sandra Bullock, 
Regina King, Enrique 
Murciano, William 
Shatner, Ernie Hudson 

23:55 Koniec przyjaźni 
- fi lm horror, USA, 
2014, reż. Levan 
Gabriadze, wyk. Heather 
Sossaman, Shelley 
Hennig, Renee Olstead, 
Jacob Wysocki, Courtney 
Halverson 

01:40 Uwaga! 
- magazyn

02:00 Noc magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat
10:10 Ewa gotuje
10:40 Nasz Nowy Dom

Program daje rodzinom 
radość i nadzieję na lepszą 
przyszłość, zapewnia-
jąc to, co najbardziej 
prozaiczne i na co dzień 
potrzebne - nowy ciepły 
dom. W każdym odcinku 
pod czujnym okiem kamer, 
specjaliści - architekt 
i ekipa budowlana, stoczą 
wyścig z czasem.

11:40 Bogaty dom 
- Biedny dom

12:40 Rolnicy. Podlasie
13:45 Rolnicy - Tak się żyje

u nas na wsi
14:45 Nie mów do mnie 

śmieciarzu!
15:45 Więzienie
17:45 Chłopaki do wzięcia
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:00 Bez skrupułów

21:05 Galimatias, 
czyli kogel - mogel II

 Film opowiada dalsze 
losy bohaterów komedii. 
Po ślubie Kasia i Paweł 
Zawadowie urządzają się 
na wsi. Ojciec dziewczyny 
obiecuje przepisać na 
nich swoją ziemię. Stawia 
jednak warunek: chce 
doczekać się w końcu 
wnuka. Jego córka ma 
jednak inne plany. Marzy 
o powrocie na studia 
pedagogiczne i nie chce 
jeszcze zostać mamą. 

23:10 Terminator: 
Ocalenie

01:45 Conan barbarzyńca
04:40 Disco Gramy

- program rozrywkowy
05:25 Telezakupy TV Okazje

07:00 Piosenki z Polskich 
Nagrań - widowisko 

07:55 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:30 Od ucha do ucha 
- Flipped - fi lm

08:35 Od ucha do ucha - 
Ameryka - fi lm animowa-
ny, prod. Izrael, 2018 

08:50 Od ucha do ucha 
- Anielskie trąby - fi lm 

08:50 Od ucha do ucha
- Moja babcia prasowała 
królewskie koszule
- fi lm animowany

09:15 Od ucha do ucha
- Akademia pana Kleksa 
- Przygoda księcia Ma-
teusza - fi lm przygodowy, 
prod. Polska, 1983, reż. 
Krzysztof Gradowski, wyk. 
Piotr Fronczewski, Leon 
Niemczyk, Sławek Wron-
ka, Irena Karel, Zdzisława 
Sośnicka, Lech Ordon, 
Robert Pluciński

10:50 Serialowa nostalgia 
- Barbara i Jan - serial 

11:55 Urodzeni artyści 
12:35 Pathe kontra 

Gaumont - fi lm
13:40 Tego się nie wytnie
15:10 Retro kino - Anatomia 

morderstwa 
- dramat

17:55 Tamte lata, tamte dni 
- Marta Lipińska 

18:30 Informacje kulturalne 
18:55 Scena muzyczna - 

Boarte Piano Trio - koncert 
20:00 Bilet do kina - Śmietanka 

towarzyska - komedia
21:40 Dire Straits: On The 

Night - koncert
23:30 Seans kultowy - Głowa 

do wycierania - dramat
01:05 Zeszyt - fi lm animowany 
01:15 Debiut - animowany 

06:00 Na wariackich 
papierach
David Addison wraz 
z piękną wspólniczką, 
Maddie Hayes, prowadzą 
agencję detektywistyczną.

07:00 Taki jest świat
- program informacyjny
prod. Polska

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment-
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater-
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow-
odu różnych życiowych 
zawirowań.

20:00 Twierdza
22:45 Con Air: 

Lot skazańców

01:10 13 Dzielnica
Tajniak i były przestępca 
próbują przeniknąć do 
gangu, aby rozbroić 
bombę neutronową.

02:55 Kobra - oddział
specjalny
- serial sensacyjny
Serial opowiada o 
przygodach policjantów 
patrolujących autostradę, 
którzy często uczestniczą 
w ciężkich sprawach 
kryminalnych i szalonych 
pościgach. Nasycony jest 
efektami specjalnymi
i szybką akcją.

03:55 Taki jest świat 
- program informacyjny

04:45 Z archiwum 
policji - serial 
dokumentalny

04:30 Mango - telezakupy
06:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
07:35 Zakochani 

po uszy - serial 
08:40 Kosmiczny 

wykop 
09:10 Niebezpieczne

związki
09:40 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
12:40 Hotel Paradise 
14:45 Warcraft: Początek

- fi lm przygodowy, Chiny, 
Kanada, Japonia, USA, 
2016, reż. Duncan Jones, 
wyk. Travis Fimmel, Paula 
Patton, Ben Foster, Dom-
inic Cooper, Toby Kebbell, 
Daniel Wu, Clancy Brown 

17:20 Szybcy i wściekli VI 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2013, reż. Justin Lin, wyk. 
Vin Diesel, Paul Walker, 
Dwayne Johnson, Jordana 
Brewster

20:00 Siódmy syn 
- fi lm przygodowy, Chiny, 
Kanada, USA, Wielka 
Brytania, 2014, reż. Sergej 
Bodrov, wyk. Jeff  Bridges, 
Ben Barnes, Julianne 
Moore, Alicia Vikander, 
Olivia Williams, John 
DeSantis, Kit Harington, 
Djimon Hounsou, Gerard 
Plunkett 

22:15 Planeta singli 
- fi lm komedia, 
prod. Polska, 2016,
reż. Mitja Okorn, 
wyk. Maciej Stuhr, 
Agnieszka Więdłocha, 
Piotr Głowacki, Weronika 
Książkiewicz 

01:00 Druga strona 
medalu - talk show 

02:05 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Dzielna Mysz 06:20 
Tuż przed tragedią 08:30 
Galileo 10:35 Powrót do 
przyszłości McFly, przeciętny 
amerykański nastolatek, 
zaprzyjaźniony z szalonym 
wynalazcą machiny do 
podróży w czasie, przenosi 
się w rok 1955 i spotyka 
rodziców o 30 lat młodszych, 
którzy nie chcą wziąć ślubu 
i spłodzić syna. 13:00 STOP 
Drogówka 

14:00 Policjantki i Policjanci  
19:00 Galileo 20:00 Święty 
22:00 Sprawiedliwi - Wy-
dział Kryminałny 

00:05 Próba sił - horror 
Nowym Jorkiem wstrząsa 
seria brutalnych morderstw 
dokonywanych na dzieciach, 
co doprowadza mieszkańców 
do zbiorowej histerii. Pie-
lęgniarka Maggie O’Connor 
samotnie wychowuje 
sześcioletnią Cody.

10:25 Myśląc Ojczyzna 10:35 
Polski Punkt Widzenia 11:00 
Kropelka radości 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Warto zauważyć... 
12:50 Życie z pasją 13:10 100 
cudownych miejsc na świecie 
13:20 Ocalić od zapomnienia 
13:30 Msza Święta

14:35 Święty Paweł i pierwsze 
Kościoły 15:30 Wierzę 
w Boga 16:00 Informacje 
dnia 16:10 Człowiek 
orkiestra 17:00 Z Parlamentu 
Europejskiego 

17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 Roz-
mowy niedokończone 19:25 
Święty na każdy dzień 19:30 
Katecheza 19:45 Modlitwa 
z telefonicznym udziałem 
dzieci 20:00 Informacje dnia 
20:20 Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel Jasno-
górski 21:20 Informacje dnia 
21:40 Polski Punkt Widzenia

SERIAL KRYMINALNY THRILLER FILM SENSACYJNY FILM ANIMOWANY WESTERN FILM AKCJI FILM SENSACYJNY

TVP 1 TVP 2 TVP KulturaTVN TV PulsPOLSAT TVN 7

niedziela 15 listopada

06:25 Wojsko - polskie.pl 
06:55 Słowo na niedzielę 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej 
08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce
09:05 Las bliżej nas
09:35 Prywatne życie 

zwierząt - reportaż 
10:05 Stulecie Winnych 
10:55 Słowo na niedzielę
11:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Jasnej Góry 
11:55 Między ziemią 

a niebem 
12:00 Anioł Pański
12:15 Między ziemią

a niebem 
12:45 Rwanda 2020
13:10 Gala wręczenia nagród 

im. Jana Rodowicza 
„Anody” transmisja 

14:15 Z pamięci - felieton 
14:25 Okrasa łamie przepisy
15:00 Koronka do Bożego 

Miłosierdzia

16:05 Komisarz Alex 
- serial kryminalny 
prod. TVP 

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:30 Ojciec Mateusz 

- serial kryminalny TVP 
18:30 Jaka to melodia? 
19:30 Wiadomości 
19:50 Ludzie i bogowie
20:35 Piłka nożna

- Liga Narodów: 
Włochy - Polska

22:55 Zakochana Jedynka 
- Wypisz, wymaluj...
miłość - fi lm obyczajowy, 
prod. USA, 2013

01:00 Immortals. Bogowie 
i Herosi - fi lm fantasy, 
prod. USA, 2011

02:55 Człowiek wózków
- dramat, prod. Polska

05:15 Barwy szczęścia 
- serial obyczajowy TVP 

06:55 Dla niesłyszących 
- M jak miłość - serial TVP 

07:40 Spiszmy się jak na 
rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:55 Pytanie na śniadanie 
10:35 Spisz się rolniku 
10:45 Smaki świata 

po polsku - magazyn 
11:15 The Voice of Poland 
14:00 Familiada - teleturniej 
14:35 Koło fortuny 

- teleturniej 
15:15 Szansa na sukces. 

Opole 2021 - widowisko 
16:10 Kocham Dwójkę. Złoty 

Jubileusz - program 
rozrywkowy 

17:05 Jutro należy do nas 
- serial, prod. Francja 

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Wakacje mojego życia

- komedia, prod. USA, 2018

20:00 Ślady zbrodni
- thriller, prod. USA, 2007, 
reż. Renny Harlin, wyk. 
Samuel L. Jackson, Ed 
Harris, Eva Mendes, Luis 
Guzman 

21:40 Kino bez granic
- Tajemnice Manhat-
tanu - thriller, prod. 
USA, 2016, reż. Brian 
DeCubellis, wyk. Adrien 
Brody, Yvonne Strahovski, 
Steven Berkoff 

23:40 Dom mrocznych 
sekretów
 - fi lm fabularny, 
prod. USA, 2018,
reż. Doug Campbell

01:15 Mój rower 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Polska, 2012

03:00 Zakończenie dnia

04:55 Uwaga! - magazyn
05:15 Mango - telezakupy
07:25 Nowa Maja w ogrodzie
07:55 Akademia ogrodnika 
08:00 Dzień Dobry TVN
11:30 Kobieta na krańcu 

świata 
12:00 Brzydula - serial, Polska 
13:30 Co za tydzień 

- magazyn 
14:00 Kosmiczny wykop 
14:30 Kroniki Spiderwick

- fi lm przygodowy, USA, 
2008, reż. Mark Waters, 
wyk. Freddie Highmore, 
Mary-Louise Parker, 
Nick Nolte, Sarah Bolger, 
Andrew McCarthy

16:30 Totalne remonty 
Szelągowskiej 

17:30 Lego Masters 
19:00 Fakty
19:40 Raport smogowy 
19:45 Uwaga! - magazyn
20:00 MasterChef
21:30 Królestwo kobiet 

22:30 Pierwszy śnieg 
- fi lm sensacyjny, 
Szwecja, USA, Wielka
Brytania, Japonia, 
Chiny, 2017, reż. Tomas 
Alfredson, wyk. Michael 
Fassbender, Rebecca 
Ferguson, Charlotte 
Gainsbourg, Jonas 
Karlsson, Michael Yates, 
J.K. Simmons, Val Kilmer, 
Toby Jones, Chloë Sevigny, 
Sofi a Helin 

01:00 Mumia 
- fi lm przygodowy, 
USA, Japonia, Chiny, 2017, 
reż. Alex Kurtzman, wyk. 
Tom Cruise, Russell Crowe, 
Annabelle Wallis, Sofi a 
Boutella

03:20 Uwaga! - magazyn
03:40 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Pingwiny 
z Madagaskaru

 Tym razem doskonale 
przeszkolone nieloty stają 
do walki ze złowieszczym 
Oktawiuszem Mackie-
wiczem, który zagraża 
bezpieczeństwu świata. 
Skipper, Kowalski, Rico i 
Szeregowy angażują się w 
zadanie, od którego zależą 
losy świata. Muszą stawić 
czoła szalonej ośmiornicy 
- doktorowi Oktawiuszowi 
Mackiewiczowi, który 
chce przejąć kontrolę nad 
Ziemią. Aby zwiększyć 
swoje szanse, pingwinie 
oddział łączy siły z tajną 
organizacją Północny 
Wiatr, którą dowodzi 
zagadkowy Agent Utajn-
iony. 

10:40 Spider-Man 3 

13:40 Shrek Forever
- fi lm animowany

15:35 Galimatias, 
czyli kogel - mogel II

17:40 Nasz Nowy Dom
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Państwo w Państwie
20:00 Kabaret na żywo 

- Klinika Skeczów 
Męczących

22:05 Indiana Jones
i ostatnia krucjata

00:55 Deadpool
 Historia byłego

agenta służb specjalnych, 
który w nielegalnym 
eksperymencie zdobywa 
umiejętności samou-
zdrawiania. 

03:10 Tajemnice losu

06:50 Myśli na ten czas 
07:00 Liturgia prawosławna

z cerkwi w Gdańsku
08:25 Od ucha do ucha 

- Niezapomniany 
Leonard Bernstein 

09:30 Od ucha do ucha 
- Piotruś i wilk 
- fi lm animowany

10:10 Serialowa nostalgia 
- Czarna żmija - serial

11:25 Niespotykanie
spokojny człowiek 
- fi lm TVP, prod. Polska, 
1975, reż. Stanisław Bareja

12:40 Trzeci punkt 
widzenia - program 
publicystyczny 

13:15 Bilet do kina - Śmietanka 
towarzyska - komedia

15:05 Warszawska Opera 
Kameralna - Armide
- widowisko artystyczne

16:55 Informacje kulturalne 
17:15 Niedziela z... - Alicją 

Węgorzewską 

20:00 Przełomy Missouri 
- western, prod. USA, 
1976, reż. Arthur Penn

22:15 Trzeci punkt widzenia
- program publicystyczny 

22:40 Mój tydzień 
z Marilyn 
- fi lm obyczajowy, 
prod. USA, Wielka 
Brytania, 2011, reż. Simon 
Curtis, wyk. Michelle Wil-
liams, Kenneth Branagh, 
Dougray Scott

00:30 Informacje kulturalne 
00:45 Teraz animacje! - Gość 

- fi lm animowany 
00:50 Teraz animacje! - Mas-

terclass - fi lm 
00:55 Teraz animacje! - Doku-

ment - fi lm animowany 
01:00 Teraz animacje! - Super 

Rzecz - fi lm animowany

05:45 Rodzinny interes - serial 
09:45 Syn prezydenta
11:45 Trzej muszkieterowie
13:50 Najpiękniejsze baśnie: 

Księżniczka i diabeł
15:55 Wyścig szczurów

Sześcioro osób bierze 
udział w zorganizowanym 
przez właściciela kasyna 
wyścigu, którego zwycięz-
ca otrzyma dwa miliony 
dolarów.

18:05 Pacyfi kator
W niewyjaśnionych 
okolicznościach ginie 
pracujący dla rządu 
profesor. Opiekę nad 
jego niesfornymi dziećmi 
otrzymuje nieustępliwy 
agent służb specjalnych.

20:00 John Wick
Były płatny morderca 
ściga gangsterów, którzy 
wtargnęli do jego domu, 
dokonując brutalnej 
napaści i kradzieży.

22:20 Liberator
Terroryści opanowują 
statek z bronią jądrową. 
Ich plany niweczy kucharz 
okrętowy, były komandos 
Ryback.

00:10 13 dzielnica: 
Ultimatum
- fi lm sensacyjny

02:05 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

03:05 Taki jest świat 
- program informacyjny
prod. Polska

03:55 Na jedwabnym
szlaku

04:35 Z archiwum 
policji
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

04:30 Mango - telezakupy
06:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
07:35 Zakochani 

po uszy - serial 
08:05 Kosmiczny wykop
08:40 Niebezpieczne związki 
09:10 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:10 Hotel Paradise 
14:15 Kto odmówi pannie 

młodej? 
15:20 Fred Claus, 

brat świętego 
Mikołaja - fi lm komedia, 
USA, 2007, reż. David Dob-
kin, wyk. Vince Vaughn, 
Paul Giamatti, John 
Michael Higgins

17:50 Siódmy syn - fi lm przy-
godowy, Chiny, Kanada, 
USA, Wielka Brytania, 
2014, reż. Sergej Bodrov, 
wyk. Jeff  Bridges, Ben 
Barnes, Julianne Moore, 
Alicia Vikander

20:00 Szybcy i wściekli VII
- fi lm sensacyjny, USA, 
Japonia, 2015, reż. James 
Wan, wyk. Vin Diesel, Paul 
Walker, Jason Statham, 
Michelle Rodriguez, 
Jordana Brewster, Tyrese 
Gibson, Dwayne Johnson, 
Kurt Russell, Gal Gadot, 
Djimon Hounsou 

22:55 Plan doskonały 
- fi lm sensacyjny, USA, 
2006, reż. Spike Lee, wyk. 
Denzel Washington, Clive 
Owen, Jodie Foster, Chris-
topher Plummer, Willem 
Dafoe, Chiwetel Ejiofor 

01:35 Druga strona 
medalu
- talk show 

02:05 Noc magii 
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Szczenięce lata Toma 
i Jerry’ego 06:30 Tuż przed 
tragedią 08:45 Powrót do 
przyszłości 11:10 Galileo 
12:15 STOP Drogówka 13:20 
Gwiazdy Kabaretu 

14:25 Bibliotekarz III: Przeklęty 
kielich Judasza Trzecia część 
przygód bohaterskiego pra-
cownika tajemnej biblioteki, 
Flynna Carsena . Po odzyska-
niu kamienia fi lozofi cznego 
i utracie dziewczyny Flynn 
przechodzi kryzys. 

16:25 Siła i honor Historia 
Carla, który jako pierwszy 
Afromaerykanin został 
przyjęty do oddziału nurków 
marynarki wojennej. 19:00 
Galileo - program popularno-
-naukowy prod. Polska 20:00 
Straszny fi lm 21:55 Wspania-
li ludzie 22:30 Jarhead 3: 
Oblężenie 00:20 Anatomia 
głupoty według Richarda 
Hammonda

10:40 Cuda Jezusa 11:30 
Przyjaciele i bohaterowie 
12:00 Anioł Pański z Ojcem 
Świętym Franciszkiem 12:20 
Wieś - to też Polska 13:30 
Papież Polak do Rodaków 
14:30 Geniusz Stworzenia 
15:45 180 lat na zdrowie 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Koncert życzeń 17:00 Zostań 
Żołnierzem RP 

17:15 Nie bójmy się mówić 
o raku 17:30 Dobre, bo 
polskie 17:45 Okiem kamery 
18:00 Anioł Pański 18:05 
Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści biblijne hi-
storie animowane z Nowego 
Testamentu 

20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Kolory 
Świętości 21:00 Apel Jasno-
górski 21:20 Informacje dnia 
21:40 Retrospekcja 21:45 
Sanktuarium MB w Laus
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05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku

- felieton 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Okiem Wiary - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta - Sędzia pod 

wpływem - serial 
09:20 Ranczo - serial 
10:20 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 To się opłaca - magazyn 
12:55 Natura w Jedynce 
14:00 Elif - serial, prod. Turcja
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn

15:35 Gra słów. Krzyżówka 
- teleturniej 

16:05 Przysięga 
- serial obyczajowy, 
prod. Turcja

17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta
18:55 Jeden z dziesięciu
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
21:00 Teatr Telewizji 

- Siedem dalekich rejsów 
- spektakl teatralny

22:35 Gala Nagród Mediów 
Publicznych 2020

23:50 Warto rozmawiać 
00:50 Wypisz, wymaluj...

miłość - obyczajowy

04:50 Cafe piosenka 
- talk-show 

05:45 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:45 Coś dla Ciebie 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko 
14:05 Coś dla Ciebie

- magazyn 
14:35 Operacja Zdrowie 

- Choroby tarczycy 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial

16:00 Koło fortuny
- teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
22:50 Bankowa 
23:55 Oko na Juliet - dramat, 

prod. Kanada, Francja, 
2016, reż. Kim Nguyen

01:35 Warto kochać - serial 
02:35 Tajemnice 

Manhattanu - thriller

04:50 Uwaga! - magazyn
05:05 Nowa Maja

w ogrodzie
05:35 Akademia ogrodnika 
05:45 Mango

- telezakupy
07:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

08:00 Dzień Dobry TVN 
- magazyn 

11:30 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

13:30 Szpital 
14:25 Kobieta na krańcu 

świata 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital 
17:00 Rozwody 
18:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 

19:55 Uwaga!
- magazyn

20:10 Doradca smaku 
- program kulinarny

20:15 Na Wspólnej
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Totalne remonty 

Szelągowskiej 
22:30 Projekt Lady 
23:30 Szadź

- serial, Polska 
00:30 Co za tydzień 

- magazyn 
01:00 Zabójcza broń 

- serial, USA 
02:05 Uwaga!

- magazyn
prod. Polska

02:25 Noc magii 
- program ezoteryczny

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Deadpool
 Historia agenta służb 

specjalnych, który w niel-
egalnym eksperymencie 
zdobywa umiejętności 
samouzdrawiania. 

22:35 Obcy: Przymierze
 Statek osadniczy 

dociera na nieznaną 
planetę, która wydaje 
się być prawdziwym rajem 
dla człowieka. Członkowie 
ekspedycji szybko się jed-
nak przekonują, że trafi li 
do mrocznego, pełnego 
tajemnic i zagadek świata, 
którego jedynym 
mieszkańcem jest android 
David, ocalały z katastrofy.

01:05 Śpiączka cz. 2
03:00 Tajemnice losu

- program ezoteryczny
prod. Polska

05:00 Disco Gramy
- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy 
TV Okazje

07:00 Teledyski
07:50 Informacje kulturalne 
08:15 Tego się nie wytnie

- talk-show 
10:00 Reżyserzy - cykl doku-

mentalny, prod. Wielka 
Brytania, 2018 

11:00 Kanclerz - serial TVP 
12:05 Rycerze i rabusie 

- serial TVP, reż. Tadeusz 
Junak, wyk. Tomasz 
Stockinger, Gustaw Lutkie-
wicz, Tadeusz Paradowicz, 
Janusz Zerbst

12:55 Na kredyt - fi lm obycza-
jowy, reż. Przemysław 
Nowakowski, wyk. Łukasz 
Garlicki, Magdalena 
Popławska

13:35 Szlakiem Kolberga
- Mika Urbaniak

14:10 Niedziela z... Alicją 
Węgorzewską 

14:55 Czerwony! Sztuka 
awangardy w kraju 
Sowietów 

16:00 Nad rzeką,
 której nie ma
- fi lm obyczajowy, 
reż. Andrzej Barański, 
wyk. Marek Bukowski

17:35 Rok 2020 
18:00 Trzeci punkt widzenia 

- program publicystyczny 
18:30 Informacje kulturalne
19:00 Tajny agent - dramat, 

prod. Wielka Brytania
20:00 Panorama kina polsk-

iego - Jestem mordercą 
- dramat, reż. Maciej 
Pieprzyca, wyk. Mirosław 
Haniszewski

22:00 Kronos - Franz Kafka 
22:40 Scena muzyczna
23:35 Żelazna klasyka - Perła 

w koronie - dramat
01:40 Informacje kulturalne 
02:15 Przełomy Missouri

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny 
interes - serial 
obyczajowy
Trzeci sezon serialu 
„Rodzinny interes” opowi-
adającego o perypetiach 
pracowników i klientów 
salonu fryzjerskiego oraz 
warsztatu samocho-
dowego. Bliskie widzom 
historie pisane przez życie 
– zabawne, zaskakujące, a 
nawet kryminalne! Poczuj 
te emocje!

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 16 przecznic
22:00 John Wick
00:00 Mariachi, El
01:45 Taki jest świat

- program informacyjny
02:25 Niesamowite!
03:55 Na jedwabnym

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji - serial 
dokumentalny
prod. Polska

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:30 Mango telezakupy
06:05 Przepis na życie 

- serial obyczajowy, Polska 
07:05 19 + - obyczajowy
07:35 Szkoła
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:45 Szpital - program 

obyczajowy 
12:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:45 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:45 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

15:45 Brzydula 
- serial, Polska 

16:15 Szkoła
17:15 Miłość od kuchni 

- program rozrywkowy 
18:15 Idealna niania 

- program obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 

20:00 Brzydula 
- serial, Polska 
Życie nieatrakcyjnej Uli 
Cieplak, która rozpoczyna 
pracę w prestiżowej fi rmie 
- Dom Mody Febo
& Dobrzański.

20:30 Hotel Paradise
21:30 Planeta singli

- fi lm, Polska, 2018
00:00 Oszukać 

przeznaczenie III
- fi lm horror, 
prod. USA, Niemcy, 
2006, reż. James Wong, 
wyk. Mary Elizabeth 
Winstead, Ryan 
Merriman, Kris Lemche, 
Alexz Johnson, Sam Easton 

02:00 Noc magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu - serial 
sensacyjny 08:00 Nasz Nowy 
Dom - magazyn prod. Polska 
09:00 Sędzia Judy 10:25 
Sekrety Sąsiadów 11:25 
Pamiętniki z wakacji 12:25 
Święty 12:55 Wzór 13:55 Ko-
bra - oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka - magazyn 
prod. Polska 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 17:00 
Nowe Sekrety Sąsiadów 

18:00 Policjantki i Policjanci - se-
rial kryminalny prod. Polska 
20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminałny 
- serial kryminalny 21:40 
Straszny fi lm 2 Kontynuacja 
zwariowanej parodii fi lmów 
grozy, a zarazem wielkiego 
przeboju kinowego. 23:25 
Ryzykanci 01:10 Galileo 

02:15 Interwencja 02:50 
SuperLudzie 03:50 Trans 
World Sport 2020 04:55 
SuperLudzie

10:00 Informacje dnia 10:15 
Rozmowy niedokończone 
11:20 Dobre, bo polskie 
11:35 Przyroda w Obiekty-
wie 11:50 Kolory Świętości 
11:55 Święty na każdy dzień 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 

12:20 Jezus 12:50 Galilejczyk 
13:20 100 cudownych miejsc 
na świecie 13:30 Msza 
Święta 14:30 Oratorium 
średniowieczne 15:50 Ma się 
rozumieć 16:00 Informacje 
dnia 

16:10 Sanktuaria polskie 
16:30 Zew natury 16:55 
Świadkowie 17:25 Święty 
na każdy dzień 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Opowieści Starego Te-
stamentu 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel

SERIAL OBYCZAJOWY TELETURNIEJ SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY DRAMAT SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY
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05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku 

- felieton 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Agape - magazyn 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta 
09:20 Ranczo - serial 
10:15 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Dzikie morze Rosji. 
Tylko najsilniejsi - serial 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. 

Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta - Spacer - serial 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka
21:00 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 
21:40 Magazyn Ekspresu 

Reporterów 
22:45 Ocaleni - reality show 
23:50 Operacja Delta Force 

- fi lm akcji, prod. USA

04:50 Cafe piosenka
- talk-show 

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

06:45 Służba Panu... 
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało! 
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie 
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko
14:15 Dla niesłyszących 

- M jak miłość - serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial, 
prod. Niemcy, 2019 

16:00 Koło fortuny - teleturniej 

16:35 Familiada 
- teleturniej 

17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque 

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko 
19:35 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
20:40 Kulisy serialu 

„M jak miłość”
20:55 M jak miłość - serial TVP 
21:50 Czerwona królowa 
22:55 Ludzkie historie - Hugo

- fi lm dokumentalny
24:00 O mnie się nie martw 

- serial komediowy TVP 
00:55 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
01:25 Mrok - serial kryminalny 
02:25 Oko na Juliet - dramat

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
12:30 Rozwody 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Rozwody 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Szadź
- serial, Polska
Historia seryjnego 
mordercy oraz podążającej 
jego tropem komisarz 
policji. 

22:30 Kuba Wojewódzki 
23:30 Superwizjer 

- magazyn
reporterów 

00:05 Królestwo kobiet 
01:05 Projekt Lady 
02:05 Uprowadzona 

- serial, USA 
03:00 Uwaga!

- magazyn
03:20 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport, Pogoda
20:05 Piraci z Karaibów: 

Na krańcu świata
 Stellan Elizabeth i Will, 

wraz z kapitanem Bar-
bossą, udają się w kolejną 
podróż, by uwolnić Jacka.

23:45 W cywilu 5: 
Pole bitwy

 Były żołnierz piechoty 
morskiej Jack Carter, 
obecnie ratownik 
medyczny, musi chronić 
człowieka, na którego 
poluje bezwzględny gang 
motocyklistów. Carter nie 
ma wyboru - albo wyko-
rzysta swe umiejętności 
i powstrzyma zabójców, 
albo sam padnie ich ofi arą. 

01:40 George prosto 
z drzewa
- fi lm obyczajowy

03:40 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy 
TV Okazje

07:00 CO SIĘ DZIEJE 
07:25 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne - 

informator kulturalny 
08:30 Film dokumentalny
09:20 Nad rzeką, której nie 

ma - fi lm obyczajowy, reż. 
Andrzej Barański, wyk. 
Marek Bukowski, Joanna 
Trzepiecińska, Marta 
Konarska, Tomasz Hudziec, 
Mirosław Baka, Adrianna 
Biedrzyńska

11:00 Rycerze i rabusie
- serial TVP 

12:50 Co mówią lekarze 
- fi lm krótkometrażowy

13:30 Tego się nie wytnie 
- talk-show 

14:55 Zapomniane kobiety 
sztuki - fi lm 

16:00 Spokój - fi lm TVP
17:35 Co dalej? - program 

publicystyczny 
17:50 Kronos 
18:30 Informacje kulturalne 

18:55 Tajny agent 
- dramat, prod. Wielka 
Brytania, 2016 

20:00 Wstęp do teatru
20:15 Teatr Wierszalin 

- Dziady. Noc pierwsza
22:00 Lekkie obyczaje 

- Nasza młodsza siostra
- fi lm obyczajowy, 
prod. Japonia, 2015

00:05 Co dalej? - program 
publicystyczny 

00:25 Informacje kulturalne 
00:50 Młoda Polska 

- Między nami - fi lm 
01:35 Panorama kina 

polskiego 
- Jestem mordercą 
- dramat

03:35 Kino nocne - Pokuszenie 
- dramat

05:35 Afi sz kulturalny ekstra

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny
Serial sensacyjny 
opowiadający o walce z 
przestępczością na ulicach 
San Francisco. Głównym 
bohaterem jest sprytny 
policjant Nash Bridges 
(Don Johnson), który w 
raz ze swoim partnerem 
Joe Dominguez (Cheech 
Marin) walczy z przestęp-
czością w mieście.

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

10:00 Kobra - oddział
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
Podstarzały złodziej, jego 
syn i wnuk planują skok, 
dzięki któremu zarobią 
milion dolarów.

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Skazany na piekło
22:00 Herkules
00:00 Ostatni 

egzorcyzm
02:00 Castle
02:50 Na jedwabnym 

szlaku
04:35 Z archiwum 

policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:30 Mango telezakupy
06:05 Przepis na życie - serial 
07:05 19 + - obyczajowy
07:35 Szkoła
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:45 Szpital - program 

obyczajowy 
12:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:45 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:45 Ukryta prawda 
- program obyczajowy 

15:45 Brzydula - serial, Polska 
16:15 Szkoła
17:15 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani 

po uszy - serial 
18:15 Idealna niania

- program obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani po uszy
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 

21:30 Tożsamość 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, Kanada, 
Niemcy, Francja, 
Japonia, Wielka 
Brytania, 2011, reż. Jaume 
Collet-Serra, wyk. Liam 
Neeson, Diane Kruger, 
January Jones, Aidan 
Quinn, Bruno Ganz,
Frank Langella 

23:55 Wizyta 
- fi lm horror, USA,
2015, reż. M. Night 
Shyamalan, wyk. Olivia 
DeJonge, Ed Oxenbould, 
Deanna Dunagan, Peter 
McRobbie, Kathryn 
Hahn 

01:55 Noc magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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06:00 Strażnik Teksasu 08:00 
Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Święty 

12:55 Wzór 13:55 Kobra - 
oddział specjalny 14:55 STOP 
Drogówka 15:55 Kobra - od-
dział specjalny 17:00 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 18:00 
Policjantki i Policjanci 

20:00 Święty 20:30 Sprawiedli-
wi - Wydział Kryminałny - se-
rial kryminalny 21:40 Diabeł: 
Inkarnacja Nastoletnia 
dziewczyna umiera w wyniku 
szokującego egzorcyzmu, 
który wymknął się spod 
kontroli. Mija kilka miesięcy. 
Była policjantka Megan 
Reed rozpoczyna pracę na 
nocnej zmianie w kostnicy 
bostońskiego szpitala. 23:25 
Ryzykanci 00:55 Anatomia 
głupoty według Richarda 
Hammonda 01:25 Galileo 

10:45 Zew natury 11:05 
Mocni w wierze 11:35 
Myśląc Ojczyzna 11:45 
Historia i architektura Polski 
w rysunkach prof. Ryszarda 
Natusiewicza 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Sanktuaria polskie 
12:40 Franz Stock 13:30 
Msza Święta14:30 Świt 
nadziei 15:25 Domek nr 6 

15:50 Ma się rozumieć 16:00 
Informacje dnia 16:10 
Jestem mamą 16:30 
Kalejdoskop Młodych 16:50 
Express Studencki 17:00 
Głos z Brukseli 17:10 Prosto 
o gospodarce 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 
18:05 Informacje dnia 

18:15 Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy 
dzień 19:30 Każdy maluch 
to potrafi  19:45 Modlitwa 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Myśląc 
Ojczyzna 21:00 Apel 
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05:15 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

06:50 Spisz się rolniku
- felieton 

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Rodzinny ekspres 
- Wyciągnij rękę do 

08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta - Spacer - serial 

paradokumentalny TVP 
09:20 Ranczo - serial 
10:20 Komisarz Alex - serial 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:40 Rok w ogrodzie Extra 

- magazyn 
12:55 Natura w Jedynce 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:10 Pogoda 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga - serial obycza-

jowy, prod. Turcja 
17:00 Teleexpress 
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia? 
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta - serial 
18:55 Jeden

z dziesięciu
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Piłka nożna - Liga 

Narodów Polska - Holandia
22:55 Historia bez tajemnic 
24:00 Ludzie i bogowie -
00:55 Oddaj mi dziecko

05:20 Cafe piosenka - Michał 
Masłoń - talk-show 

05:50 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, prod. 
Niemcy, 2019 

06:45 Pielgrzymie święto - 
Sukkot - reportaż 

07:10 Spiszmy się jak na 
rolników przystało! - 
magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku - 

felieton 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny - teleturniej 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko - telenowela 

TVP 
14:15 Dla niesłyszących - M jak 

miłość - serial TVP 

15:10 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial

16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada 

- teleturniej 
17:10 Więzień miłości
18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque - teleturniej 
19:00 Uzdrowisko
19:35 Barwy szczęścia - serial 
20:40 Kulisy seriali Na dobre i 

na złe i Na sygnale
20:55 Na dobre i na złe 

- serial TVP 
21:55 Na sygnale - serial 

fabularyzowany TVP 
22:35 Kino relaks - Hiszpański 

temperament 
- komedia

00:25 Terror w podziemiach - 
serial, prod. Dania

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku 
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 
12:30 Rozwody 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi - program 

kryminalny 
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Rozwody 
18:00 Ukryta prawda 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:50 Raport smogowy 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 

20:15 Na Wspólnej 
- serial obyczajowy, 
Polska 

20:55 Milionerzy 
21:30 Top Model 
23:00 Po zachodzie 

słońca 
- fi lm sensacyjny, 
prod. USA, 2004, reż. 
Brett Ratner, wyk. Pierce 
Brosnan, Salma Hayek, 
Woody Harrelson, Don 
Cheadle, Naomie Harris, 
Chris Penn, Dolby 

01:05 Superwizjer 
- magazyn reporterów 

01:40 Uwaga! 
- magazyn
prod. Polska

02:00 Noc magii 
- program ezoteryczny
prod. Polska

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski i Partnerzy
09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze

Bohaterami serialu są 
dwa zespoły policyjnych 
detektywów, a także 
szef i pozostali policjanci 
wydziału kryminalnego, 
technicy policyjni i ich stali 
informatorzy.

12:40 Dzień, który zmienił 
moje życie

13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
20:05 Nasz Nowy Dom

21:05 To nie tak jak 
myślisz kotku

 Wielowątkowa 
historia uwikłanych
w niespodziewany
splot wydarzeń uczest-
ników zjazdu lekarzy, 
który odbywa się w 
ekskluzywnym hotelu 
nad morzem. Lawina 
wydarzeń wciąga po 
kolei wszystkich bohat-
erów, a swoista „parada 
oszustów” wydaje się 
nie mieć końca. 

23:35 Złap mnie, 
jeśli potrafi sz

02:35 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy
prod. Polska

05:45 Telezakupy TV Okazje

06:55 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial

08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Niedziela z... Alicją 

Węgorzewską 
09:25 Spokój - fi lm TVP
11:00 Rycerze i rabusie

- serial TVP 
12:50 Trampkarze 

- fi lm dokumentalny
13:30 Księga Przestrzeni

- Urządzić miasto 
14:00 Którędy po sztukę
14:15 Tamte lata, tamte dni

- Marta Lipińska 
14:45 Chopin i Paderewski 

w Guildhall - reportaż
15:05 Koncert na Wawelu

- I. J. Paderewski 
15:50 Jańcio Wodnik 

- fi lm obyczajowy
17:35 Co dalej? 
18:00 Urodzeni artyści
18:30 Informacje kulturalne 

- informator kulturalny 
19:00 Tajny agent- dramat

20:00 Na wschód 
od Hollywood - Djam 
- dramat, prod. Francja, 
2017

21:40 Więcej niż fi kcja 
- Marcel Duchamp

23:20 Co dalej? - program 
publicystyczny 

23:40 Jazz - Avishai Cohen’s 
New York Division 
na festiwalu Jazz a 
Vienne 

00:50 Informacje 
kulturalne 

01:25 Lekkie obyczaje 
- Nasza młodsza 
siostra 
- fi lm obyczajowy, 
prod. Japonia, 2015

03:35 Kino nocne 
- Zabić Sekala 
- dramat obyczajowy

06:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny
- serial sensacyjny
Każdy kolejny odcinek 
to odrębna tematyka. 
W każdym z nich nie bra-
kuje “zabójczej prędkości”, 
efektów specjalnych, 
napięcia, niebezpiecznych 
pościgów i komizmu, 
przedstawianego przez 
bohaterów. Chcą, aby 
zawsze na pierwszym mie-
jscu stała sprawiedliwość.

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial

16:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
prod. Polska

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

20:00 Czasy ostateczne: 
Pozostawieni

22:25 Znaki
Po śmierci żony pastor 
Graham Hess zrywa z 
Kościołem. Pewnego 
dnia na polu kukurydzy 
tuż obok rodzinnej farmy 
znajduje tajemniczy 
symbol.

00:20 Hostel 2
02:10 Castle
03:00 Taki jest świat 

- program informacyjny
03:55 Na jedwabnym szlaku
04:35 Z archiwum policji 

04:30 Mango telezakupy
06:05 Wiza na miłość
07:05 19 + - obyczajowy
07:35 Szkoła
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:45 Szpital - program 

obyczajowy 
12:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:45 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
14:45 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
15:45 Brzydula - serial, Polska 
16:15 Szkoła
17:15 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani 

po uszy - serial 
18:15 Idealna niania

- program obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska
20:30 Hotel Paradise 

21:30 Nie wszystko złoto, 
co się świeci 
- fi lm przygodowy, 
USA, 2008, reż. Andy
Tennant, wyk. Kate 
Hudson, Matthew 
McConaughey, Donald 
Sutherland, Alexis Dziena, 
Ewen Bremner, Ray 
Winstone 

23:55 American Pie II 
- fi lm komedia, 
USA, 2001, reż. James 
B. Rogers, wyk. Jason 
Biggs, Shannon Elizabeth, 
Alyson Hannigan, Chris 
Klein, Thomas Ian Nicho-
las, Natasha Lyonne, Tara 
Reid, Seann William Scott, 
Mena Suvari 

02:10 Noc magii 
- program ezoteryczny

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY
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08:00 Nasz Nowy Dom 09:00 
Sędzia Judy 10:25 Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Święty 

12:55 Wzór 13:55 Kobra - 
oddział specjalny 14:55 STOP 
Drogówka 15:55 Kobra - od-
dział specjalny 17:00 Nowe 
Sekrety Sąsiadów 18:00 
Policjantki i Policjanci 20:00 
Święty 20:30 Sprawiedliwi 
- Wydział Kryminałny 

21:40 Prawo zemsty Jamie 
Clyde Shelton, kochający 
mąż i ojciec, traci dwie naj-
droższe osoby - żonę i córkę 
- brutalnie zamordowane 
przez dwóch włamywaczy. 
Sprawcy zostają schwytani, 
ale - na skutek ugody proku-
ratora, Nicka Rice’a - jeden 
z nich dostaje złagodzony 
wyrok w zamian za zeznania 
przeciwko drugiemu. 23:55 
Ryzykanci 00:55 Anatomia 
głupoty 

10:00 Audiencja Generalna 
Ojca Świętego Franciszka 
z Watykanu 11:00 Świat na 
wyciągnięcie ręki. Podróż na 
Polinezję 11:20 Kolory Świę-
tości 11:25 Myśląc Ojczyzna 
11:40 Prosto o gospodarce 
12:00 Anioł Pański 12:03 
Informacje dnia 

12:20 Na przekór ciemności 
13:30 Msza Święta z kaplicy 
Cudownego Obrazu Matki 
Bożej Częstochowskiej na 
Jasnej Górze 14:30 Cena na-
dziei 15:50 Ma się rozumieć 

16:00 Informacje dnia 16:10  Na 
zdrowie 16:30 Galilejczyk 
- prezentuje Keith Garner 
17:00 Po stronie prawdy 
17:30 Okiem kamery 18:00 
Anioł Pański 18:05 Infor-
macje dnia 18:15 Rozmowy 
niedokończone 19:25 Święty 
na każdy dzień 19:30 Brat 
Franciszek 20:00 Informacje 
dnia 20:20 Różaniec 20:50 
Myśląc Ojczyzna 21:00 Apel 
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05:10 Przysięga - serial obycza-
jowy, prod. Turcja

06:00 Elif - serial, prod. Turcja
06:50 Spisz się rolniku 

- felieton 
07:00 Transmisja Mszy 

Świętej z Sanktuarium 
Matki Bożej na Jasnej 
Górze 

07:30 Coś dla Ciebie
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Kasta - W obronie brata 
09:20 Ranczo - serial 
10:20 Komisarz Alex - serial 

kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz - serial 

kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:10 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:50 Natura w Jedynce 

- Fiordy norweskie - życie 
w półmroku - fi lm 

14:00 Elif - serial, prod. Turcja, 
2017 

15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm! - magazyn
15:35 Gra słów. Krzyżówka
16:05 Przysięga - serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan - telenowela TVP 
18:30 Kasta - Przełożony 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:10 Alarm! 

- magazyn 
20:30 Leśniczówka
20:55 Ojciec Mateusz - serial 
21:40 Sprawa dla reportera 
22:30 Magazyn śledczy Anity 

Gargas - magazyn 
23:05 Motel Polska 
23:35 Magazyn kryminalny 

997 - magazyn 

04:45 Cafe piosenka 
05:45 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
06:40 Operacja Zdrowie!
07:10 Spiszmy się jak na 

rolników przystało!
- magazyn rolniczy

07:20 Familiada - teleturniej 
07:55 Pytanie na śniadanie
10:40 Panorama 
10:50 Pytanie na śniadanie 
11:15 Spisz się rolniku 
11:25 Rodzinka.pl - serial 

komediowy TVP 
11:55 Barwy szczęścia 

- serial obyczajowy TVP 
12:25 Koło fortuny 

- teleturniej 
13:00 Va Banque - teleturniej 
13:35 Uzdrowisko
14:10 Na dobre i na złe

- serial TVP 
15:10 Doktor z alpejskiej 

wioski - serial
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada - teleturniej 

17:10 Więzień miłości
- serial obyczajowy

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:30 Va Banque

- teleturniej 
19:00 Uzdrowisko
19:35 Barwy szczęścia - serial 

obyczajowy TVP 
20:40 Filmowe czwartki 

- Wiesław Kot - felieton 
20:45 Filmowe czwartki 

- Francuska suita 
- dramat wojenny

22:45 Millenium: Dziewczyna, 
która igrała z ogniem - 
dramat

01:05 Miłość od pierwszego 
dziecka - komedia 
kryminalna

02:45 Bez tożsamości - serial, 
prod. Hiszpania, 2016

05:15 Uwaga! - magazyn
05:35 Mango - telezakupy
06:50 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

07:50 Doradca smaku
08:00 Dzień Dobry TVN 

- magazyn 
11:30 Ukryta prawda 
12:30 Rozwody - program 
13:30 Szpital - program 

obyczajowy 
14:25 Detektywi
15:00 Kuchenne rewolucje 

- program kulinarno-roz-
rywkowy 

16:00 Szpital - program 
obyczajowy 

17:00 Rozwody 
18:00 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
19:00 Fakty 
19:25 Uwaga! koronawirus 
19:55 Uwaga! - magazyn
20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej - serial

20:55 Milionerzy 
- program rozrywkowy

21:30 Kuchenne rewolucje 
- program kulinarno-roz-
rywkowy 

22:30 Dlaczego nie! - fi lm 
komedia, Polska, 2007, 
reż. Ryszard Zatorski, 
wyk. Anna Cieślak, Maciej 
Zakościelny, Małgorzata 
Kożuchowska, Tomasz Kot, 
Anna Przybylska 

00:45 Tunel 
- fi lm katastrofi czny, 
prod. USA, 1996, reż. Rob 
Cohen, wyk. Sylvester 
Stallone, Amy Brenneman, 
Viggo Mortensen, Dan He-
daya, Jay O. SandersClaire 
Bloom 

03:10 Uwaga! - magazyn
03:30 Noc magii 

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:40 Malanowski 
i Partnerzy

09:40 Sekrety rodziny
10:40 Dlaczego ja?
11:40 Gliniarze
12:40 Dzień, który zmienił 

moje życie
13:40 Trudne sprawy
14:40 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja

- magazyn
prod. Polska

16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość
18:50 Wydarzenia
19:30 Gość Wydarzeń
19:45 Sport
19:55 Pogoda
20:05 Nasz Nowy Dom

- magazyn
21:05 Przyjaciółki

22:05 Moja dziewczyna 
wychodzi za mąż

 Życie Toma to sielanka: 
jest seksowny, odniósł 
sukces, ma szczęście do 
kobiet i wie, że w każdej 
sytuacji może polegać na 
Hannah - swojej najlepszej 
przyjaciółce i jedynej 
stałej rzeczy w jego życiu. 

00:15 Juno
 Juno jest pewną siebie i 

zaskakująco rezolutną jak 
na swój wiek dziewczyną. 
Pewnego popołudnia, 
kierując się impulsem, 
postanawia przeżyć swój 
pierwszy
raz z kolegą.

02:30 Tajemnice losu
05:00 Disco Gramy

- program rozrywkowy

07:00 Wszystkie stworzenia 
duże i małe - serial, prod. 
Wielka Brytania

08:00 Informacje kulturalne - 
informator kulturalny 

08:25 Tamte lata, tamte dni - 
Marta Lipińska 

09:00 Jańcio Wodnik
- fi lm obyczajowy

11:00 Rycerze i rabusie 
- serial TVP 

12:50 Vive le Cinematograph!
13:35 Rok 2020 
14:05 Trzeci punkt widzenia 
14:50 Czerwona dusza
16:05 Zazie w metrze - fi lm 
17:45 Co dalej? - program 

publicystyczny 
18:05 Polska. Siła obrazu 
18:20 Którędy po sztukę 

- Maurycy Gottlieb 
18:30 Informacje kulturalne
18:55 Tajny agent - dramat
20:00 Tego się nie wytnie 
21:25 Czwartkowy klub 

fi lmowy 

21:30 Czwartkowy 
klub fi lmowy
- Mechaniczna 
pomarańcza 
- fi lm prod. Wielka 
Brytania, USA, 1971,
reż. Stanley Kubrick

23:55 Tego się nie
wytnie 

00:20 Scena muzyczna 
- Boarte Piano Trio 
- koncert 

01:15 Informacje 
kulturalne 
- informator kulturalny
prod. Polska 

01:40 Na wschód 
od Hollywood - Djam
- dramat

03:20 Kino nocne
- Na moich ustach
- fi lm prod. Francja

06:00 Nash Bridges
- serial sensacyjny

07:00 Rodzinny interes 
- serial obyczajowy
Serial opowiadający 
o dwójce przyjaciół z 
dzieciństwa Wojtku i 
Ryszardzie (Marek Krupski 
i Ireneusz Dydliński), 
którzy wychowali się w 
domu dziecka, a po latach 
postanowili otworzyć 
warsztat samochodowy.

08:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

10:00 Kobra - oddział 
specjalny 
- serial sensacyjny

12:00 Zaklinaczka 
duchów 
- serial fantasy

14:00 Lombard. Życie
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 

18:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy
prod. Polska

20:00 Złe mamuśki
Trzy przepracowane 
i niedoceniane matki 
porzucają swoje obow-
iązki, by doświadczyć 
od dawna upragnionej 
wolności.

22:00 Wygrane marzenia
00:05 21 - fi lm obyczajowy
02:25 Kobra - oddział 

specjalny - serial 
sensacyjny

03:25 Taki jest świat 
- program informacyjny

04:05 Z archiwum policji 
- serial dokumentalny

05:00 Nash Bridges 
- serial sensacyjny

04:30 Mango telezakupy
06:05 Wiza na miłość
07:05 19 + - obyczajowy
07:35 Szkoła
08:35 Ukryta prawda 

- program obyczajowy 
11:45 Szpital - program 

obyczajowy 
12:45 Sąd rodzinny 

- program sądowy 
13:45 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska 
- program sądowy 

14:45 Ukryta prawda
15:45 Brzydula - serial, Polska 
16:15 Szkoła
17:15 19 + - obyczajowy
17:45 Zakochani 

po uszy - serial 
18:15 Idealna niania

- program obyczajowy 
19:00 19 + - obyczajowy
19:30 Zakochani 

po uszy - serial 
20:00 Brzydula - serial, Polska 
20:30 Hotel Paradise 

21:30 Fokus 
- fi lm sensacyjny, 
USA, 2015, reż. Glenn 
Ficarra, John Requa, 
wyk. Will Smith, Margot 
Robbie, Adrian Martinez, 
Gerald McRaney, Rodrigo 
Santoro 

23:45 Szybcy 
i wściekli VII 
- fi lm sensacyjny, 
USA, Japonia, 2015, 
reż. James Wan, 
wyk. Vin Diesel, Paul 
Walker, Jason Statham, 
Michelle Rodriguez, 
Jordana Brewster, Tyrese 
Gibson, Dwayne Johnson, 
Kurt Russell,
Gal Gadot, Djimon 
Hounsou 

02:40 Noc magii 

dodatek TELEWIZYJNY DO TWOJEJ GAZETY

TV 4

TV Trwam

06:00 Strażnik Teksasu. Cordell 
Walker (Chuck Norris) walczy 
ze wszystkimi formami prze-
stępczości w stanie Teksas. 
Pomagają mu w tym inni 
agenci na czele z Jimmym 
Trivettem (Clarence Gilyard 
Jr.) oraz pani prokurator 
Alex Cahill Walker (Sheree
J. Wilson). 08:00 Nasz 
Nowy Dom 

09:00 Sędzia Judy 10:25 Sekrety 
Sąsiadów 11:25 Pamiętniki 
z wakacji 12:25 Święty 
12:55 Wzór 13:55 Kobra 
- oddział specjalny 14:55 
STOP Drogówka 15:55 Kobra 
- oddział specjalny 

17:00 Nowe Sekrety Sąsiadów 
18:00 Policjantki i Policjanci 
20:00 Święty 20:30 Sprawie-
dliwi - Wydział Kryminałny 
21:40 Agent XXL: Rodzinny 
interes 23:55 Wspaniali 
ludzie 00:55 Anatomia 
głupoty

10:00 Informacje dnia 10:15 
Rozmowy niedokończone 
11:25 Myśląc Ojczyzna 11:35 
Przyroda i ludzie 12:00 Anioł 
Pański 12:03 Informacje dnia 
12:20 Po stronie prawdy 
12:50 WYSZYŃSKI - historia 
13:15 Kolory Świętości 

13:30 Msza Święta z kaplicy Cu-
downego Obrazu Matki Bożej 
Częstochowskiej na Jasnej 
Górze 14:30 Czterdzieści 
nocy 15:50 Ma się rozumieć 
16:00 Informacje dnia 16:10 
Z wędką nad wodę w Polskę 
i Świat 16:35 Porady 
Medyczne Bonifratrów 17:00 
Akademia pro-life 17:05 Pro-
cesja dziejów 17:30 Okiem 
kamery 18:00 Anioł Pański 

18:05 Informacje dnia 18:15 
Rozmowy niedokończone 
19:25 Święty na każdy dzień 
19:30 Moja katolicka rodzina 
20:00 Informacje dnia 20:20 
Różaniec 20:50 Głos Polski 
21:00 Apel Jasnogórski
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KUPIĘ

 u Skupuję monety i banknoty 
nieobiegowe i niechodliwe z całe-
go świata, kolekcjonerskie, medale 
i przedmioty kolekcjonerskie. tel. 
602 128 246

 u Kupię globus. tel. 729 682 602

SPRZEDAM

 u Zdjęcia, dokumenty, widoków-
ki niemieckie sprzed 1940r. tel. 668 
921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Znaczki w klaserach Deutsches 
Reich, Stara Gubernia, Stara Rosja, 
Stara Anglia, USA oraz US Postage, 
Polska 1917r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Medale okolicznościowe DDR 
od 1950r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki korespondencyjne 
Niemcy, Francja, Belgia od 1850r. do 
1920r. Zbiór 800 szt. każda inna. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Koperty polskie okolicznościo-
we od 1950r., zbiór 400 szt. każda 
inna, koperty okolicznościowe USA 
od 1938r., zbiór 350 szt. każda inna. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Filmy fabularne i sensacyjne oraz 
bajki na kasetach szpulowych i pły-
tach DVD, duża ilość, 2 zł za szt. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Dwa miecze długi i krótki. tel. 
668 921 509 Żary, Górnośląska 1/4a

 u Pocztówki francuskie od 1910r. 
do 1935r., 600 pozycji, każda inna. 
tel. 668 921 509 Żary, Górnośląska 
1/4a

 u Sprzedam narożnik, betoniar-
kę, kafle piecowe. tel. 516 368 450

 u Monety srebrne polskie i nie-
mieckie przedwojenne oraz mo-
nety srebrne regionalne od 1850 
do 1930r. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Moneta o nominale 2 Phennig 
RFN 1969r, literka J oraz wiele in-
nych monet przedwojennych i po-
wojennych. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

 u Sprzedam drewno opałowe i 
kominkowe. tel. 728 480 003

NIERUCHOMOŚCI

 u Żary. Sprzedam mieszkanie M5 
na MUZYKÓW, 74 m, 4 pokoje + 
balkon. Może być w rozliczeniu ka-
walerka. Tanio! tel. 666 972 016

 u Żary- tanie mieszkanie na wy-
najem, Partner Nieruchomości nr tel: 
501-509-731

 u Żary – dom na sprzedaż, stan suro-
wy zamknięty w cenie 149 tys. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Przewóz – atrakcyjne mieszkanie 
na sprzedaż do wprowadzenia, 2 po-
koje, I piętro, w bloku w cenie 138 
tys. Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

 u Sprzedam - Kunice, parter domu 
69 m - 2 pokoje, kuchnia z balkona-
mi, piwnica, garaż, pom. gospodar-
cze, ogród. tel. 603 500 729

 u Sprzedam mieszkanie 2-poko-
jowe (47,8 m2) na 2 piętrze na Mę-
czenników, Żary. Oferta prywatna. 
tel. 509 396 588.

 u Sprzedam nowy dom z 2016 r. 
120 m2. Możliwość adaptacji pod-
dasza. Żary, tel. 502 241 113

 u Mirostowice – dom na sprzedaż 
w okazyjnej cenie 50 tys. nr tel: 
533-308-999

 u Żary – lokal usługowy na sprze-
daż, o pow. 32,80 m2, na parterze w 
cenie 120 tys. Partner Nieruchomo-
ści, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kupię mieszkanie, 1-2 
pokoje, płatność gotówką. Partner 
Nieruchomości, nr tel: 533-308-999

 u Bieniów – działka na sprzedaż 
z warunkami zabudowy, o pow. 23 
ary w cenie 73 tys. Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – mieszkanie do wynaję-
cia, w bloku, 2 pokoje w cenie 1300 
zł + opłaty, Partner Nieruchomości, 
nr tel: 533-308-999

 u Okolice Żar – kupię dużą dział-
kę, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

 u Żary – działki na sprzedaż w 
Żarach i w okolicy, różna powierzch-
nia, dobre ceny, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

 u Żary – kupię mieszkanie do 200 tys, 
Partner Nieruchomości 533-308-999

 u Żary, Żagań – kupię mieszkanie 
do 100 tys.  Partner Nieruchomości 
501-509-731

REKLAMA

Przepisy kulinarne

fot. ARMG

Ciasto 
„Dotyk 
Anioła”
Składniki na biszkopt
•	 1szkl. mąki (160g)
•	 1 czubata łyżką mąki ziemniaczanej
•	 1 łyżeczka octu
•	 1 szkl. Cukru (220g)
•	 1 łyżeczka proszku do pieczenia
•	 4 jajka (kl. M)
Wykonanie
Białka ubijamy, dodajemy cukier. Powoli 
dajemy żółtka i ocet. Później resztę sypkich 
produktów i delikatnie mieszamy szpatuł-
ką. Pieczemy około 35 min w 180 stopniach  
w blasze o średnicy 26 cm.

Składniki na krem
•	 2 tabliczki białej czekolady (2x 100g)
•	 2 op. Śnieżki zwykłej
•	 1/2 litra śmietany 18 % zwykłej

•	 25 dag wiórków kokosowych 
•	 oraz migdały do dekoracji (ale można  

w zamian posypać kokosem) 80 g
Wykonanie
Czekoladę rozpuszczamy w kąpieli wodnej 
i dodajemy śmietanę. Dokładnie mieszamy. 
Śmietanę studzimy i dodajemy powoli suchą 
(uwaga nie ubitą) Śnieżkę. Mieszamy mikse-
rem. Dodajemy kokos i delikatnie mieszamy 
szpatułką.
Biszkopt dzielimy na dwie części. Spód sma-
rujemy 3/4 kremu. Przykrywamy drugim bla-
tem i smarujemy resztą kremu. Posypujemy 
migdałami. Odstawiamy do schłodzenia.

Pikantna 
zupa 
z krewetkami
Składniki
•	 700 ml wrzącego bulionu drobiowego lub 

wywaru z warzyw
•	 150 g krewetek + kilka do dekoracji
•	 400 g mleka kokosowego
•	 1 puszka (ok. 200 g) kukurydzy (lub ziarna 

z 2 kolb świeżych)
•	 16 pomidorków koktajlowych
•	 2 łyżki tajskiej czerwonej pasty curry
•	 1/2 czerwonej papryczki chili
•	 1/2 łodygi selera naciowego
•	 2 łyżki masła
•	 1 łyżka oliwy extra vergine
Wykonanie
W garnku na średnim ogniu rozgrzej czerwo-
ną pastę curry. Następnie dodaj mleko ko-
kosowe, wymieszaj i doprowadź do wrzenia. 
Dodaj ziarna kukurydzy i gotuj przez około 
4 minuty. Pomidorki koktajlowe pokrój na 
połówki i dorzuć do garnka. Papryczkę chili 
i łodygę selera naciowego drobno posiekaj 
i dodaj do pozostałych składników. Krewet-
ki  obierz z pancerzy, usuń ogonki i oczy-

ścić z jelit (jeśli krewetki nie były wcześniej 
oczyszczane), pokrój na kawałki. Dodaj je do 
zupy i gotuj przez około 3 minuty. Wlej bu-
lion drobiowy. Zupę zagotuj i zestaw z ognia. 
Pozostałe krewetki przeznaczone do dekora-
cji też oczyść pozostawiając ogonki. Usmaż 
je na maśle z oliwą, doprawiając solą, pie-
przem i odrobiną chili. Zupę rozlej do misek 
i serwuj z podsmażonymi krewetkami, posy-
paną posiekaną kolendrą.

fot. ARMG
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u Żary – nasz klient kupi miesz-
kanie 2, 3 pokoje, Partner Nierucho-
mości, nr tel: 533-308-999

u Olbrachtów - działki na sprze-
daż w spokojnej lokalizacji, media 
przy nieruchomości, Partner Nieru-
chomości, nr tel: 533-308-999

u Żary – kupię nowy dom w Ża-
rach, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

u Iłowa – mieszkanie do wynajęcia 
w cenie 1 tys + opłaty. Partner Nieru-
chomości nr tel: 501-509-731

u Iłowa – mieszkanie dla pracowni-
ków  w cenie 500 zl Partner Nierucho-
mości nr tel: 501-509-731

u Żary - ładny dom na sprzedaż, do 
wprowadzenia, usytuowany na dużej 
działce, Partner Nieruchomości, nr tel: 
533-308-999

u Lokal usługowy na sprzedaż, cen-
trum Żar, pow. 55m2, cena 250.000zł; 
Partner Nieruchomości Tel. Kontakto-
wy: 606 705 480

u Lokal usługowy na wynajem, cen-
trum Żar, pow. 117m2, cena 3.500zł; 
Partner Nieruchomości Tel. Kontakto-
wy: 606 705 480

u Działki pod budowę 10 km od 
Żar, pow. 21100m2, cena 105.000zł, 
Partner Nieruchomości Tel. Kontak-
towy: 606 705 480

u Działki pod budowę w Żarach, 
pow. 2435m2, piękna lokalizacja, 
cena 243.500zł; Partner Nierucho-
mości Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Biedrzychowice – dom na 
sprzedaż w cenie 80 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Żagań – sprzedam tanie miesz-
kanie w cenie 75 tys, Partner Nieru-
chomości: 501-509-731

u Lubsko – sprzedam tanie 
mieszkanie w cenie 65 tys. Partner 
Nieruchomości: 501-509-731

u Bieniów, Żagań, Lubsko – oka-
zyjnie sprzedam mieszkania, Part-
ner Nieruchomości: 501-509-731

u Okolice Żar – kupię dom na 
wsi,  Partner Nieruchomości: 501-
509-731

u Żary – mieszkanie na sprzedaż 
w kamienicy, II piętro, 2 pokoje, 
Partner Nieruchomości, nr tel: 533-
308-999

u Olbrachtów – działka na sprze-
daż, przy drodze asfaltowej, media 
niedaleko granicy, 15 ar – 60 tys, 
Partner Nieruchomości: 533-308-999

u Żary - Mieszkania 2-pokojowe 
do wynajęcia, umeblowane - niskie 
opłaty, Partner Nieruchomości, nr 
tel: 690-411-006

u Zajączek – polecamy na sprze-
daż działkę o pow. 2,12 ha w cenie 
95 tys. Partner Nieruchomości Tel. 
Kontaktowy 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żary, 4 
pokoje, 74m2, cena: 230.000zł, Part-
ner Nieruchomości Tel. 606 705 480

u Mieszkanie na sprzedaż Żagań, 2 
pokoje, 51m2, cena: 160.000zł, Part-
ner Nieruchomości Tel. Kontaktowy: 
606 705 480

u Dom na sprzedaż Żary, ciekawa 
lokalizacja, pow. ok. 200m2, cena 
795.000zł; Partner Nieruchomości 
Tel. Kontaktowy: 606 705 480

u Działki pod budowę w okolicach 
Żar w cenie 35zł/m2; Partner Nieru-
chomości Tel. Kontaktowy: 606 705 
480

MOTORYZACJA

u Sprzedam VW Golf Plus, rok XII 
2007, benzyna, 5 drzwi, zarejestrowa-
ny, tel. 733 221 218

u Sprzedam opony zimowe 205 55 
16, szt. 4, cena 510 zł, tel 733 221 218

PRACA

u Kierowca do wynajęcia, kat. B, 
cała Polska. tel. 668 921 509 Żary, 
Górnośląska 1/4a

u Emeryt przyjmie pracę stróża 
lub dozorcy, ochrona, wieloletnie 
doświadczenie zawodowe. Żary tel. 
794 351 941

USŁUGI

u Posprzątam garaż, plac, piwnicę, 
wywiozę własnym transportem, ta-
nio, czysto, solidnie. tel. 783 979 997

u Wynajmę rusztowanie war-
szawskie 18 paneli od zaraz, dowio-
zę do klienta. Żary, Żagań i okolice. 
tel. 783 979 997

u Usługi remontowe, wykończenia. 
Łazienki, płytki, hydraulika. Montaż 
kuchni. Konstrukcje drewniane, dom-
ki na zgłoszenie, domy drewniane 
kompleksowo, wolne terminy. tel. 
734 729 575

• Nauczyciel – rehabilitant Żary 1
• Pracownik biurowy Lubsko 1
• Specjalista ds. techniczno – technolo-

gicznych Żary 1
• Laborant/ka oczyszczalni ścieków 

Żary 1
• Operator oczyszczalni ścieków Żary 1
• Kierowca samochodu ciężarowego 

Jasień 1
• Kierowca C+E Żary 2
• Kierowca C+E Lubsko 2
• Kierowca Żary 1
• Pielęgniarka Lubsko 1
• Stróż Żary 2
• Fryzjer damsko – męski Żary 1
• Obsługa solarium Żary 1
• Kucharz Żary 1
• Kucharz małej gastronomii Lubsko 1
• Kucharz/kucharka Żary 1
• Sprzątająca pomoc kuchenna Żary 1
• Pomoc kuchenna Żary 2
• Specjalista ds. sprzedaży Żary 1
• Kasjer – sprzedawca Żary 1
• Monter konstrukcji stalowych Żary 1
• Krojczy chleba Żary 1
• Pomocnik cukiernika Żary 1
• Brygadzista tapicerni Jasień 1
• Szwaczka maszynowa Jasień 1
• Ślusarz Żary 5

• Szlifierz Lubsko 2
• Konserwator maszyn i urządzeń 

Lubsko 1
• Spawacz Żary 2
• Monter konstrukcji stalowych Żary 2
• Brukarz Żary 2
• Spawacz metodą MAG 135 (spawanie 

– stal czarna) Żary 5
• Operator piły panelowej Tuchola 

Żarska 2
• Operator CNC (branża meblarska) 

Tuchola Żarska 1
• Pomocnik brukarza Żary 2
• Murarz teren powiatu żarskiego 2
• Pracownik ogólnobudowlany Żary 10
• Robotnik ogólnobudowlany Ziele-

niec 2
• Robotnik ogólnobudowlany – prace 

renowacyjne Żary 1
• Malarz proszkowy Lubsko 1
• Pomocnik malarza proszkowego 

Lubsko 1
• Robotnik budowlany/montażysta 

montaż paneli fotowoltaicznych na 
farmie fotowoltaicznej Bronowice, 
Stare Czaple 10

• Pracownik obsługi cmentarza (kamie-
niarstwo) Jasień 1

• Pracownik gospodarczy Żary 1

REKLAMA

u Darmowy rzeczo-
znawca. Szkoda na po-
jeździe? Rozliczana kosz-
torysowo? Odbierz do-
datkowe pieniądze. De-
cyzja w trzy dni robocze. 
Weryfikacja kosztorysu 
z ostatnich 3 lat!!! Tel. 
606 805 778

AUTOREKLAMA

Niepełnosprawna 6-letnia Oliwka zabiera nakrętki na 
turnus rehabilitacyjny. Prosimy bardzo o wsparcie. 

Punkty zbiórki nakrętek:
• Żary, Sklep Dywanik w Pasażu Hayduk, przy ul. Moniuszki 11 pn-pt 

w godz. 9-16 w soboty w godz. 8-13
• Lubsko, ul. Emilii Plater 1, koło przychodni lekarskiej 

pn-pt w godz. 8-17
• Lubsko, Diana second hand, sklep odzieżowy, Plac Vlotho
• Biecz 84, Biecz Sklep, u Sołtysa w Bieczu 

telefon kontaktowy do koordynatora zbiórki: 535 123 203

OGŁOSZENIE

Zbiórka
plastikowych 
nakrętek dla
6-letniej 
Oliwki
z Biecza
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Bardzo sobie cenię wygodę. Uważam 
też, że każda minuta mojego życia jest 
szalenie istotna. Ostatnio uważam 
tak nawet bardziej niż kiedyś. Pewnie  
z uwagi na wiek i doświadczenia jakie 
mnie w życiu spotkały. Choć obserwu-
jąc Internet, nie wszyscy jednak do-
chodzą do takiego wniosku jak ja, a są 
niewątpliwie starsi ode mnie. W zasa-
dzie... ich strata. Bo mnie wiele spraw 
zupełnie nie rusza. Żal mi ludzi, któ-
rzy zamiast wziąć książkę w paluszki  
i poczytać, biorą klawiaturę i sieją nie-
nawiść, niepodobanie, pogardę i co 
tam im jeszcze podejdzie pod klawia-
turę. Nimi przejmować się nie będę. 

Mnie mama nauczyła żyć ina-
czej. Może zbyt kulturalnie, jak na te 
czasy. Ale zupełnie tego nie żałuję.

Tyle tytułem wstępu. Wracam do 
tematu dzisiejszego tygodnia. Wspo-
mniałam coś o wygodzie i cennym cza-
sie. W dziedzinie książek niezastąpio-
na jest moja przyjaciółka, która pod-
rzuca mi tytuły mówiąc: „To Ci się na 
pewno spodoba”. I zawsze ma rację. 
Albo prawie zawsze. Ale generalnie 
sprawia, że nie marnuję czasu na czy-
tanie czegoś, co by mi go zmarnowało.

I tak zakupiłam „Stażystkę” au-
torstwa Alicji Sinickiej. Przeczytałam 
w trzy wieczory i spieszę ją Wam po-
lecić. To thriller psychologiczny, któ-
ry od samego początku i do ostatnie-
go zdania trzyma w napięciu. Dlatego 
czyta się go szybko. Czcionka też ta-
ka, jak lubię.

Podoba mi się narracja pierwszo-
osobowa. Tu mamy do czynienia z „ja” 
w podwójnej obsadzie, stażystki oraz 
żony biznesmena. I to intryguje czytel-
nika. Zachęca do kartkowania, bo cie-
kawość oceny tych samych sytuacji, 
ale różnymi emocjami, jest ogromna. 

Tytułowa stażystka zostaje sierotą  
w wieku 12 lat. Musi sobie radzić sa-

ma. Decyzje, jakie podejmuje w życiu, 
nie zawsze są tymi wymarzonymi. Tym 
bardziej, że mamy do czynienia z inte-
ligentną i wrażliwą kobietą. 

Po studiach trafia na roczny staż 
do pewnej firmy. Jej właścicielem jest 
przystojny i bogaty trzydziestodzie-
więciolatek. Marek Skalski ma żonę  
i bliźnięta. Ale ma też obsesję na 
punkcie symetryczności w życiu. Za-
równo tej, którą można zobaczyć go-
łym okiem, jak i niewidocznej. 

Tytułowa bohaterka jest trzecią 
stażystką w firmie. Pierwsza zginęła, 
druga zaginęła... W pewnym momen-
cie Klaudia zaczyna się bać o własne 
życie.

W książce jest kilka scen ero-
tycznych, ale nie są to sceny rodem  
z Greya. Bez fantazji i szczegółów. 
Jednak być muszą, bo pasują do kli-
matu tego thrillera. Swoją drogą, do 
czego może doprowadzić obsesja na 
jakimś punkcie... Przeczytajcie. 

Książka ma nawet głębszy sens, 
mimo wszystko. M.

Nie tylko 
książka...

Takie czasy
zdjęcia bez komentarza

Rok 2018 fot. Andrzej Buczyński

Rok 2019 fot. Andrzej Buczyński

Rok 2020 fot. UM Żary
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KRZYŻÓWKA

13.11

14.11

15.11

16.11

17.11

18.11

19.11

Liwii, Stanisława, Stanisławy
Międzynarodowy Dzień 
Niewidomych

Telefony alarmowe
Telefon ratunkowy - 112
Pogotowie ratunkowe - 999
Policja - 997
Straż pożarna - 998
Pogotowie gazowe - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie ciepłownicze - 993
Pogotowie wod.-kan. - 994
Straż pożarna
Żary - 68 3630700; Żagań - 68 3772222; 
Lubsko - 68 3725210
Pogotowie ratunkowe
Żary - 68 3743474; Żagań - 68 3672929; 
Lubsko - 68 3720390

Policja
Żary - 68 4763311; Żagań - 68 3681810; 
Lubsko - 68 3720122; Jasień - 68 3710897
Szpitale
105 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią - 
Żary - 68 4707810; Żagań - 68 4771214; 
Szpital Na Wyspie - Żary - 68 4757600
Ważne telefony
PEKOM Żary - 68 4794600 lub 68 4794601 lub 
Dział Obsługi Klienta - 68 4794644
MPOiRD Żagań - 68 4772940 lub Sekcja Obsługi 
Klienta - 68 4773729
ŻWIK Żagań - 68 3773975; 
obsługa klienta - 68 4777888
ZWiK Żary - 68 4794610 lub 68 4794611

PGKiM Lubsko - 68 4577700; zgłaszanie awarii 
po godzinie 15:00 i w weekendy - 68 457 7730
LWiK Lubsko - 68 3721982
lub Biuro Obsługi Klienta - 68 4704999
Zakład Komunalny Jasień - 68 3710849Agaty, Wawrzyńca

Dzień Seniora
Światowy Dzień Cukrzycy

Alberta, Leopolda
Dzień Uwięzionego Pisarza

Edmunda, Marka
Dzień Tolerancji
Dzień Służby Zagranicznej RP

Grzegorza, Hugo, Salomei
Światowy Dzień Pamięci o Ofiarach
Wypadków Drogowych

Romana, Tomasza
Europejski Dzień Wiedzy
o Antybiotykach

Elżbiety, Seweryna
Międzynarodowy Dzień Mężczyzn
Dzień Toalet

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
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